
Saulėta,
dieną 8QC, naktį 70.
Saulė teka 5:16, leidžiasi 8:21.

THIS ISSUE 
CONSISTS OF 
TWO PARTS o b

THE LITHUANIAN DAILY NEWS

The First and Greatest Lithuanian Daily in America

~ NAUJO ENOS
The Lithuanian Daily News

Published by The Lithuanian News Publishing Co . Inc
1739 So. Halsted Street, Chicago, III. 60608

HAymarket 16100
Over One Million Lithuanian In The United Statei

VOL. LIV Price 10c Chicago, Ill. — šeštadienis, Birželio-June 10 d., 1967 ni. Kaina 10c 135

EGIPTO PREZIDENTAS NASSERIS PASITRAUKĖ
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ L------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ ■ ___...   . 

AMERIKOS LAIVO UŽPUOLIMAS BUVO [ 
SUKĖLĘS LABAI PAVOJINGA PADĖTĮ

WASHINGTON AS. — Gerokai apdaužytas Amerikos 6-tojo 
laivyno laivas niaukia į uosta. Tai 456 pėdų ilgio pagalbinis ko­
munikacijų laivas, kurį Izraelio lėktuvai ir torpedlaiviai smarkiai 
sužalojo prie Sinajaus dykumos krantų. Laivas turi vieną torpe­
dos padarytą skylę ir sunkiųjų kulkosvaidžių iš lėktuvų padarytus 
sužalojimus. Laive žuvo 10 amerikiečių jūreivių, o sužeistų buvo 
100, iš jų 20 sunkiai. Izraelio lėktuvai ir laivai puolė “Liberty” 
šešis kartus. Amerika priėmė Izraelio atsiprašymą,

Amerikos laivas plaukiojo apie 
15 mylių nuo kranto. Jis, mano­
ma, gaudė savo turimais įtaisais 
Izraelio ir Egipto radijo signa­
lus. Abiejų kariaujančių vals­
tybių Izraelio ir Egipto terito­
riniai vandenys yra 12 mylių 
nuo kranto. Izraelis savo paaiš­
kinime pranešė, kad anksčiau 
Sinajaus dykumos pakraštyje 
Egipto karo laivas apšaudė žydų 
kariuomenę Sinajuje. Lėktuvai 
gavo įsakymą tą laivą nutildyti.

Skubiai pakilo lėktuvai
Šis amerikiečių laivo užpuoli­

mas parodė, kokia pavojinga bu­
vo padėtis Viduržemio jūroje. 
Kas būtų, jei laivą būtų apšau­
dę Egipto lėktuvai arba sovie­
tų? Arba, kas atsitiktų, jei žy­
dai būtų puolę sovietų laivą? Ir 
taip, Amerikos karo laivams 
esant antro laipsnio parengties 
stovyje, admirolas, gavęs žinią, 
kad vienas laivas buvo kažkie­
no užpultas, pasiuntė į orą stip­
rią karo lėktuvų grupę. Lėktu­
vai nuskubėjo Sinajaus pakraš­
čio link. Tuo pačiu metu Wa­
shingtone pareigūnai skubiai su­
sijungė “karštąja linija” su 
Kremliumi, paaiškindami sovie­
tams, kas privertė lėktuvus ir 
laivus taip greit pasukti Sina­
jaus kryptimi.

Karštoji linija

Karštoji linija iš Washingto- 
no Pentagono rūmų ir Baltųjų 
Rūmų eina į Kremlių. Ji buvo 
įvesta 1963 metų rugpiūčio 30 
dieną, pasirašius atominių bom­
bų bandymu draudimo sutartį. 
Kubos raketų krizė parodė, kad 
būna momentų, kada Amerikai 
ir Sovietų Sąjungai naudinga tu­
rėti greitą ryši, kad neįvyktų ne­
susipratimui ar neapskaičiavimų. 
šios krizės Viduriniuose Rytuo­
se metu prezidentas Johnsonas 
gavo iš premjero Kosygino ke­
lis pareiškimus, kad sovietai ne­
nori įsivelti į konfliktą. “Karš­
toji linija” praėjusią savaitę bu­
vo labai naudinga.

Posėdžiavo per naktį
Pranešimai iš Maskvos sako, 

kad pats lemtingiausias momen­
tas šiame konflikte buvo antra­
dienio naktį. Komunistų parti­
jos politinis biuras posėdžiavęs 
Kremliuje visą naktį. Posėdžiam 
vadovavo pats Brežnevas, daly­
vavo: Kosyginas, Kirilenko, Ma­
zurovas, Pelšė, Podgornas, Po- 
lianskis, šelepinas, šelestas, Su­
slovas ir Voronovas. Buvo spe­
cialiai pakviestas ir užsienio rei­
kalų ministeris Gromykas. Po­
sėdis užtruko visą naktį, reikėjo 
nutarti, kokią rezoliuciją, siūlyti 
Saugumo Taryboje. Jei būtų už­
sispirta reikalauti, kad žydai pa­
sitrauktų į senas pozicijas, tai 
britai ir amerikiečiai būtų veta­
vę rezoliuciją. Bet kokios dery­
bos buvo pavėluotos, nes Izraelis 
jau žygiavo pirmyn. Juo dau­
giau laiko taryba būtų sugaišus, 
tuo toliau žydai būtų nužengę.

šitokioje padėtyje sovietų va­
dai nutarė priimti pačią silp-

IŠ VISO PASAULIO
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Izraelio kariuomenės vyriausias kapelionas, geru šiiomas Goren, kitu rabinu lydimas, priėjo prie 
Jeruzalės Raudu Sienos ir'užtrimitavo biblinį ragą.

MASKVA. — Prie JAV amba­
sados Maskvoje demonstravo 
apie 1,000 studentų: arabų, viet­
namiečių, kubiečių ir rusų. Am­
basadą labai stipriai saugojo 
apie 1,000 sovietų kareivių ir 
policininkų. Ambasadai žalos 
nepadaryta.

HONG KONGAS. — Britų1, 
valdžia Hong Konge, vykdama .
savo griežtą politiką prieš komu-j aiškiu Izraelio laimėjimu, pasaulio sostinėse dabar kalbama apie 
nistų agitatorius suėmė apie 500 ! ateitį. Svarstoma klausimas, kaip Izraelis sugebėjo taip įtikinan- ' 
nornamt ohw»’Vovn Lv tniV 'čiai nadomon s tru oti savo karini nrana ši ima ir ksvn hiis vvkrL mi

JĖGOS BALANSAS VIDURIO RYTUOSE Negevo dykumoje
AIŠKIAI PAKRYPO IZRAELIO NAUDAI statomos stovyklos

NEW YORKAS. — Karui Viduriniuose Rytuose pasibaigus

asmenų, kurie streikavo ir truk- į čiai pademonstruoti savo karinį pranašumą ir kali bus vykdomi 
dė kitiems dirbti. i taikinimo darbai, šie klausimai yra nelengvi atsakyti. Vienas ko-

! mentatorius nurodo, kad ne tiek žydai yra labai geri, kiek arabai 
labai blogi. Pats arabų-žydų konfliktas dabartinio karo bus dar 
daugiau išryškintas ir paaštrintas. Arabams dabar bus dar sun­
kiau užmiršti Palestinos klausimą.

WASHINGTONAS. — Apie 
25,000 žydų demonstravo užva­
kar prie Baltųjų Rūmų. Suži­
noję, kad Egiptas priima JT pa­
liaubų sąlygas, žydai šoko gat­
vėse, giedojo Izraelio himną. 
New Yorke vakar įvyko 23 di­
desni žydų susirinkimai. Laimė­
jimai Egipte pakėlė žydų aukin- 
gumą ir jų pasididžiavimą Iz­
raelio pasiekimais.

BRIUSELIS. — Policija pa­
skelbė, kad gegužės 22 dieną 
“L’Innovation” krautuvės gais­
re žuvo 322 asmenys.

KAIRAS. — Aleksandrijos 
uoste Egipte buvo suimti ketu­
ri Izraelio narai. Kiti šeši pa­
sislėpė ir yra gaudomi uosto 
vandenyse.

LA PAŽAS. — Bolivijoje bu-1 ga. Niekas neabejoja, kad ji tė­
vo paskelbtas apsiausties stovis kią padėtį bandys išlaikyti ir to- 
ir trims savaitėms uždarytos Hau.
mokyklos. Prezidentas Barrien-, 
tos paskelbė, kad yra rengiamas | 
sukilimas. j

WASHINGTONAS. — Sena-; mėjimas gali vėl iš naujo sukel­
tas priėmė paskyrė. 238 milijo- ti jų tarpe kivirčus, ypač, jei 
nūs dolerių sveikatos centrų at- Egiptas bandys toliau nugalėti 
skiruose miestuose statybai.

WASHINGTONAS. — Iš Li-; 
bijos pradėjo išvažiuoti Ameri-, 
kos piliečiai, daugiausia aviaci- . Tr . .
jos bazės karių šeimos. Jų ėia!vlet« Sąjungos prestižas. Kai-i 
buvo apie 2,000. |re su "^'vylimu kalbama, kad

TEL AVIVAS. - Generolas žydai iš sav0 draufflI Pa‘ 
Chaim Herzog buvo paskirtas a.UM2"°S M
“Vakarinio Kranto” kariniu gu- j 
bernatorium. Jis valdys Jeru- j 
žalę ir iš Jordano atimtas sri­
tis vakariniame Jordano upės 
krante.

ELATAS. — Atidarius Izrae­
lio kariuomenei Akabos įlanką, 
pirmas laivės, įplaukęs po karo 
veiksmų buvo sovietų prekybinis 
laivas, nuplaukęs į Jordano uos­
tą Akabą. Du Izraelio laivai ruo­
šiasi išplaukti į Raudonąją jūrą.

WASHINGTONAS. — Ame­
rikos Automobilių sąjunga pa­
skelbė, kad.turėti automobilį yra 
šiais metais brangiau, negu per­
nai. Visi draudimų, registraci­
jos ir vertės nukritimo kaštai 
pakilo iki 982 dolerių per me­
tus. Tiek savininkui kainuoja, 
nors jis automobilį laikytų ga­
raže.

Jėgos balansas po šio karo 
smarkiai pakrypo žydų naudai. 
Iki šiol Izraelis turėjo geresnę 
taktiką, geresnius vadus, tech­
niką ir moralę. Dabar jų nau­
dai pakrypo ir ginklo jėga. Egip­
to ir Jordano aviacija beveik vi­
sa sunaikinta. Sirijos ir Irako 
•— smarkiai sumažinta. Egiptas 
paliko Izraeliui didelius skai­
čius tankų, sunkvežimių ir ar­
tilerijos pabūklų. Ypač daug Iz­
raelis paėmė mažesnių ginklų 
— šautuvų ir kulkosvaidžių. Ka­
riniai ekspertai sako, kad Vidu­
riniuose Rytuose po Turkijos Iz- 

jraelis yra stipriausia karinė jė-

reiga — slaugymas, — ryšių pa­
laikymas radijo ir karo lauko 
telefonais ir raštinės darbai.

Ar klausys J. T.?

Smūgis sovietų įtakai
Manoma, kad šis arabų pralai-

Į Saudi Arabijos palaikomus Je­
meno rojalistus. Saudi Arabi­
jos padėtis ten sustiprėjo.

Smūgį gavo arabų tarpe Se­

Stebėtojai nemano, kad Jung­
tinės Tautos priverstų Izraelį šį 
kartą pasitraukti į senas pozici­
jas. Po 1956 metų karo net pen­
kis mėnesius diplomatai ginčijo­
si, kol Izraelis atsitraukė iš už­
imtų vietų. Tuo metu padėtis 
buvo skirtinga, nes Amerika rė­
mė Jungtines Tautas. Izraelis 
teturėjo draugus Prancūziją ir 
Britaniją. Izraelis 1956 metais 
irgi statė reikalavimus, kad ara­
bai tiesioginiai derėtųsi su Iz­
raeliu, kad Suezo kanalas būtų 
atidarytas Izraelio laivams, kad 
būtų laisva Akabcs įlanka, kad 
siena Sinajaus dykumoje būtų 
perkelta 10-20 mylių i vakarus. 

I Jungtinės Tautos tu reikalavimų 
nepatenkino. Reikia galvoti, kad 
Izraelis pasimokęs iš praeities 
patyrimų, šį kartą taip lengvai 
nenusileis ir savo kare laimėtų 

. teritorijų nepa'iks.

BEERSHEBA. — Izraelio Ne­
gevo dykumoje pastatytas kali­
nių stovyklos laukas jau turi 
apie 1,2*00 Gazos pakraštyje su­
imtų Palestinos išlaisvinimo bri­
gados narių. Pats brigados va­
das ir visos išlaisvinimo akci­
jos organizatorius Ahmed Shu- 
kairy suspėjo pabėgti. Vieni sa­
ko, kad jis pasitraukė su Egipto 
daliniais į Egiptą, kitos žinios 
tvirtina, kad jis buvęs arabų Je­
ruzalės pusėje ir pasitraukęs į 
Jordaną.

Beershebos stovyklos komen­
dantas pareiškė koresponden­
tams, kad Negevo dykumoje sta­
toma daugiau belaisvių stovyk­
lų. Jų kaliniai bus laikomi pagal 
Ženevos karo belaisvių nuosta­
tus.

— Vilniuje lankėsi Lenkijos 
komunistinių jaunimo organiza­
cijų vadovybių delegacija. Ge­
gužės 26 d. oficialiai vizitavo 
kompartijos centrą. Ten juos 
.priėmė V. Chazarovas, naujasis 
Maskvos atsiųstas partijos pri­
žiūrėtojas I ietuvoj, antrasis 
(prie Sniečkaus) sekretorius.

(E)

niausią, Izraeliui palankiausią 
rezoliuciją — tik sustabdyti ka­
ro veiksmus, be jokių pasmerki­
mų ar sąlygų.

. leido. Ilgainiui sovietai savo 
Į prestižą arabų kraštuose atitai­
sys, jei vėl pradės vežti naujus 
ginklus ir kitaip padėti arabams, 
o žydus pulti Jungtinėse Tauto­
se.

Izraelio kariuomenės stipru­
mas nėra atsitiktinis dalykas. 
Visi sveiki Izraelio vyrai turi ak­
tyvią dviejų metų tarnybą ka­
riuomenėje. Tą atlikę jie iki 49 
metų amžiaus lieka aktyviame 
rezerve, kur vieną mėnesį per 
metus turi praleisti kariuomenė­
je, ir vieną dieną kiekvieną sa­
vaitę atlikti karinius pratimus. 
Izraelis išleisdavo gynybos rei­
kalams apie 15'/ savo biudžeto, 
kas labai apsunkino ekonominį 
vystymąsi.

Izraelio moterys, sulaukusios 
18 metų turi 20 mėnesių tarnau­
ti kariuomemenėje. Jos akty­
vioje atsargoje lieka iki nėštu­
mo, o jei vaikų neturi, — iki 
34 metų. Moterys yra apmoko­
mos šaudyti kulkosvaidžiais ir 
šautuvais, bet svarbiausia j ų pa-

MASKVA. — Sovietai pasiun­
tė į erdvę 164-tą Kosmos sate­
litą.

r:::t

Egipto generolas Munam Abdul 
šeini, Gazos srities gubernatorius, . 
siduoda žydams be sąlygy ir tuo rei­
kalu pasirašo nelaisvėn pasidavimo 
dokumentą, įsakydamas visiems Na- 

serio kariams mesti ginklus.

Hu- 
pa-

Justo Paleckio ir l 
Šumausko istorijos
Neue Zuercher Zeitung, žy­

miausias šveicarų dienraštis, iš­
spausdino ilgoką straipsnį anie 
lusto Paleckio pakeitimą Motie­
jum šumausku sovietinės Lie­
tuvos “prezidento” pareigose. 
Laikraštis pastebi, kad Palec­
kio nePrinkimas nereiškiąs, jog 
i is patekęs į Krem’iaus nemalo­
nę. Priešingai. Paleckis išrink­
tas "ov. Sąjungos tautybių so­
vieto pirmininku. Tokiu būdu 
Maskva atžymėjo Paleckį už jo 
besąlygini paklusnumą. Laik­
raštis nurodo, jbg Lietuvoje ta 

j pati ekipa pasiliko valdžioje be 
! pertraukos jau visą ketvirtadalį 
šimtmečio, nes ji sugebėjo pri­
sitaikyti prie visų vėjų, pūtusių 
iš Kremliaus, šalia Antano 
Sniečkaus, Lietuvos komunistų 
partijos generalinio sekretoriaus, 
Paleckis ilgiausiai išliko valdžio­
je. To jiedu pasiekė mokėjimu 
prisitaikyti ir ištikimybės Mas­
kvai dėka. Laikraštis apibūdina 
sovietinės Lietuvos valdžią, kaip 
Maskvos politikos organus Lie­
tuvoje.

Toliau laikraštis pateikia Jus­
to Paleckio ir jo įpėdinio, Motie- 

\ jaus šumausko, biografijas ir 
primena, kad komunistinis reži- 

(mas buvo įvestas Lietuvoje, kai

NASSERIS PASITRAUKĖ K VALDŽIOS 
SIRIJOJE VYKSTA STIPRIOS KOVOS

TEL AVIVAS. — Egiptui priėmus JT rezoliucijos siūlomas 
paliaubas, Sirija pareiškė, kad ji viena kovos ir “iškels savo vė­
liavą Tel Avive”. Vėliau, po žešių valandų Sirija paskelbė paliau­
bas, tačiau Izraelis puolimų nesustabdė. Izraelis bombardavo Da­
maską, Karinė vadovybė pranešė, kad žydų kariuomenė yra 40 
mylių nuo Damasko — sirų sostinės. Sirija skubiai sušaukė Sau­
gumo Tarybos posėdį, kuriame 
paliaubų.

Kaire prezidentas 'Nasseris, 
savo kalboje į tautą pareiškė, 
kad Egiptas smarkiai pralaimė­
jo, nes Izraeliui padėjusi Ame­
rika ir Britanija. Jis pridėjo, 
kad už visą pralaimėjimą jis 
prisiimąs pilną atsakomybę ir 
pasitraukiąs iš prezidento vietos. 
Jis rekomendavo prezidentu iš­
rinkti viceprezidentą Mohadiną. 
Nasseris išvaldė Egiptą 15 me­
tų. Kartu su juo atsistatydino 
ir Egipto kariuomenės vadas.

Naikina sirų armiją
Į šiaurę nub Galijėjos ečero 

vyksta dideli mūšiai tarp Sirijos 
ir Izraelio. Mūšyje dalyvauja 
šimtai lėktuvų ir tankų. Izrae­
lis šiame mūšyje tikisi sunaikin­
ti ir trečio savo priešo karines 
jėgas. Egiptui ir Jordanui pa­
prašius paliaubų, beliko Sirija 
ir Irakas.

Saugumo Taryboje arabai rė­
kia, kad reikia Izraelį sustabdy­
ti ir nubausti už jo agresiją. 
Arabams stipriai pritarė Indi 
jos delegatas ir Fedorenko — 
sovietų atstovas. Jie reikalau­
ja, kad Izraelis tuoj pasitrauktų 
į senas pozicijas. Izraelis aiš­
kinasi, kad Sirijos artilerija nuo­
lat apšaudo Izraelio vietoves ir 
dabar vyksta atsiteisimo mūšiai.

Keliose vietose Sinajaus dy­
kumoje irgi įvyko mūšiai, nes Iz­
raelio daliniai bando nugink­
luoti apsuptus efiptiečius, kurie 
kartais ginasi.

Egipto karininkai 
kyla prieš Nasserį 
PARYŽIUS. — Izraelis sklei­

džia gandus Paryžiuj, kad Egip­
to karininkų tarpe jaučiamas 
didelis nusivylimas vyriausia ka­
rine vadovybe, ypač feldmarša­
lu Abdel Hakim Ameriu ir pačiu 
prezidentu Nasseriu.

Šitomis žiniomis Ismailijos 
karinė įgula jau atvirai nutarusi 
sukilti prieš Nasserį. Nepaten­
kintų karininkų grupei vadovau­
ja generolas Mokhtar ei Bas- 
souki, 9-tos šarvuočių divizijos 
vadas ir generolas Mohammed ei 
Shaibati, 53-čios šarvuočių bri­
gados vadas. Jie jau susirišę su 
karininkais, kurie valdė kraštą 
1953 metais kartu su generolu 
Mohammedu Naguibu.

skundėsi, kad Izraelis nesilaiko

Mirė vyskupas
Pranas Brazys

raudonoji armija užėmė kraštą. 
T ietuva pateko Sov. Sąjungos 
“įtakos sferon”, Maskvai susi­
tarus su Hitleriu. Nuo to laiko 
Paleckis ir atsidūrė valdžioje.

Straipsnio gale Neue Zuercher 
Zeitung pastebi, kad Maskva bal­
tų komunistus demonstratyviai 
iškelia į pirmąsias vietas. Sovie­
tų Sąjungos politbiuro nariu 
prieš kurį laiką paskirtas latvis 
Pelšė, o šio vieton (Paleckis pa­
aukštintas Sovietų Sąjungos tau­
tybių sovieto pirmininku. Mask­
va taip elgiasi, norėdami užša- 
chuoti Baltijos valstybių gau­
sios emigracijos veiklą. Emi­
grantai prikiša Maskvai privers­
tinę rusifikaciją.

(Europos Lietuvis)

ROMA. — iPenktadienio rytą 
6:30 vai. besimelsdamas koply­
čioje gavo širdies smūgį ir stai­
giai mirė Lietuvos egzilų Euro­
poje vyskupas Pranas Brazys. 
Jis laidojamas antradienį.

Velionis gimęs 1918 metais 
Marijampolės apskrityje, 1935 
metais baigė Marijonų gimnaziją 
Marijampolėje. Romoje baigė fi­
losofijos fakultetą 1937 m., o 
1944 m. baigė Prahoje teologijos 
fakultetą. Romos Angelicume 
gavo filosofijos ir teologijos dok­
toratą 1948 m.

Dirbo pedagoginį darbą mari­
jonų seminarijose, Argentinoje 
įsteigė laikraštį “Laiką”, kurį 
Redagavo. Buvo Argentinos ma­
rijonų viršininkas ir parapijos 
klebonas. Daug dirbo spaudos 
srityje, steigė spaustuves, rašė 
į laikraščius.

Prieš kelius metus buvo pakel­
tas vyskupu.

Karalius Husseinas 
pagyrė kariuomene

AMMAN AS. — Jordano kara­
lius Husseinas, matyt, norėda­
mas nustelbti gandus, kad jis 
su šeima pabėgęs į užsienį, su­
šaukė spaudos konferenciją, ku­
rioje jis pasirodė nesiskutęs, nu­
vargęs, nemiegojęs tris naktis.

Karalius pagyrė savo kariuo­
menę ir gyventojus, kurie kovo­
ję prieš Izraelio kariuomenę vi­
somis jėgomis. Priešas Jordane 
panaudojo dideles aviacijos jė­
gas, o Jordanas aviacijos po pir­
mosios karo dienos kaip ir netu­
rėjo.

Karalius, kalbėdamas apie jo 
gyventojų nuostolius, susigrau­
dino. Jis pareiškė, kad nežiūrint 
gautų nuostolių jordaniečiai ga­
li būti išdidūs, nes jie garbin­
gai kovojo prieš daug stipresnes 
jėgas.

Husseinas pagyrė ir Irako ka­
riuomenės dalinius, kurie kovo­
jo Jordano fronte. Jie irgi pra­
lieję daug kraujo.

NEW YORKAS. — Ameriko­
je lankosi Tailandijos karalius 
Aduldet su karaliene Sirikit. Jų 
vizitas yra privatus.

1



JURGIS JANULAITIS

VISI KELIAI VEDA Į BUČO SODĄ - 
KUR PASUKSIME MES?

— žinai, mielasis, šiais me­
tais tai jau namie neliksiu. 
Pernai jau tu mane prigavai. 
Žadėjome, žadėjome važiuoti 
į “Naujienų” piknikų, o kai 
išaušo ta giedri dienelė, tu vėl1 
paskendai savuose rūpesčiuo­
se, darbuose, rūsio valyme 
ir.... nenuvažiavome. O, žmo­
nės kalbėjo, ten taip buvo 
jdo.au, miela savųjų tarpe. 
Kiek daug pažįstamų, dešimt­
mečius nematytų prietelių bu-i 
vo sugužėję net iš tolimiausių 
vietų. O mums daržas pano­
sėje, bet trūnijame namuose.

DANA BUICK
PRESENTS 

THE MIRACLE ON 
35th Street 

BEFORE 

MILDA BUICK 
DAN KURAITIS

1966
BUICK WILDCAT 

DELUXE 2-DR. HDTP.
Ain P. s., P. B., W. W., 

Radio, Heater, Tinted 
Glass, plus Many Other

Features

$45.96
per month 36 months. Vs down.

1965
BUICK WILDCAT 

DELUXE 2-DR. HDTP.
Air, P. S., P. B., W. W., 

Radio, Heater, Tinted 
Glass, plus Many Other 

Features

$36.96
per month 36 months. ¥3 down.

FREE
STUFFED POODLES
WITH EVERY CAR

PURCHASE TOYS FOR
THE KIDIES

OVER 100 CARS 
TO CHOOSE FROM

'67 Opel 2-Dr. Used
Radio. Heater, W. W.,
Power Brakes $1395

'66 CHEVY "S.S."
Automatic Trans., P. S., 
P. B., W. W., 8 - Cyl. 
Tinted Glass, Bucket

Šį sekmadienį, žiūrėk bran­
gusis, kad būtum pasiruošęs. 
Nepradėk bereikalingų darbų 
sekmadienį, kuriais ir nuodė­
mę papildai. — dėdama vaka­
rienę ant stalo porino Agnieš­
ka Pilypui.

— Nesuprantu tavęs, Ag­
nieška. Kas tave ten ir trau­
kia? Visas naujienas štai laik­
raštyje randame. O išvykus 
juk reikia ir dolerį bereikalin­
gai išmesti. Burnelę išlenkti 
su draugais... dėstė Pilypas, 
srėbdamas rūgusį pienų su 
bulvėmis.

— Prašau dėl šventos ramy­
bės nesiaiškinti. Rytoj važiuo­
jame j piknikų! Ir tai pasku­
tinis mano žodis... Be kom­
promisų. .. -— neatlaidžiai sa­
vas pozicijas gynė simpatin­
goji, bet tvirto charakterio 
žmona.

— Įsivaizduok sau, jam 
gaila centų išleisti. O save 
skaitai tokiu dideliu spaudos 
rėmėju. Juk ir šis “Naujienų” 
išvažiavimas ne lėbavimui 
skirtas. O kultūrinei pramo­
gai. Ir tikslui kilniam. Atsi­
mink, kad redaktoriai, spaus­
tuvininkai, išvežiotojai nedir­
ba tik už ačiū. Ir jiems reikia 
mašinas įsigyti. Spausdintas 
žodis, Pilypai, negimsta taip 
lengvai, kaip tu kad galvoji. 
Reikia lėšų ir čia. O laikraš­
tis, lietuviškas žodis taip sun­
kiai verčiasi, taip sunkiai al­
suoja. Gerai, kad “Naujienų” 
štabas toks kietas ir įstengia 
tokių naštų pakelti. Lepūnai 
senai būtų išsiskirstę. O jeigu 
visi reikalai taip eitų, tai kų 
beskaity tumėm. O gi tu, Pi­
lypai, taip spaudų mėgsti. 
Laikraštis iš rankų ir valgant 
neiškrenta.

— Čia turi daug tiesos, žmo­
nele. Bet... tas doleris šnibž­
da ir velniškon pagundon 
veda...
* — Be filosofijos. Reikia lie­
tuviškus ( reikalus remti, ne 
tik jų vaisiais naudotis. 0 dėl 
burnelės ir dolerio išmetimo 
be reikalo nesirūpink. Tuo 
iau senai pasirūpino Alvudo 
Štabas. Dr. Jonas Adomavi­
čius jau senai įrodė, kad stik­
liukas nuveda į pačias peklų 
gelmes ir pragarų užkuria šei-1 
moję. Tu, tiesa, ne iš tų, bet 
ir tau, Pilypai, ne pro šalį dr.

PETRAS SIMONĖLIS
tvarkys ir prižiūrės Pavasarinio
Naujienų pikniko automobilių

■ — Ir Aldonų Anytų teks pa­
in atyti? —

— Matai, Pilypai, kaip tik 
moteriška, tai tau tuoj ir pa­
rumpa. Bet, manau, su ja su-

Jsitiksi. Juk taip mėgsti Trečia- 
įdienio Pastabas.

— Žinai, Agnieškėlc, kai 
! nuslinko rūgusią pienas su 
bulvėm, nervai atsileido ir 
imu galvoti, kad vienų kartų 

j reikia pamiršti rūpesčius ir 
šventų dienų darbus. Reikia 
pabendrauti su žmonėmis. 
Juk kiek čia žmogus begyven­
si šioje ašarų pakalnėje. O 
tarp žmonių, tarp gerų drau­
gų ir gyvenimo lakas darosi 
ilgesnis.

trafikų. Kartu su juo dirbs šie 
Amerikos Legiono nariai:

Al Kilkus
George Jonikas
Adam Anderson
Phil Maiialick ir 
Tony Yuknis.

Automobilistai galės lengvai 
ir saugiai įvažiuoti ir išvažiuoti 
iš birželio 11 dienos pikniko, jei 
klausys trafiko tvarkytojų nu­
rodymų.

Jono Adomavičiaus pamoks­
las. Girdėjau, kad Alvudas 
jau ritina statines sveiko gėri­
mo — midaus ir giros. Sako, 
net stalinių šonai braška, kai 
ima judėti gira. Bet... nėra 
jokių linksminančių lašų, o 
tik sveikatos glėbis.

— Na, o kur gi tuos pyplius 
— Gedukų ir Aušrinę — padė­
sime. Namie neliks...

— Nesirūpink, Pilypai, ir 
čia Alvudas pasirūpins. Sako, 
vaikučiams bus ruošiamos 
sporto varžybos, žaidimai ir 
visus vaišins skanumynais. 
Jau ištisa savaitė Marija Bo- 
sienė kepa skanumynus, kad 
tik vaikučiams, na ir suaugu­
siems būtų skanių užkandžių. 
Ir cepelinų būsią...

— Neblogas išmistas tas Al­
vudas, tik man nepatinka, kad 
d r. Adomavičius toks griežtas. 
Sako, nei dūmelio. .. O taip 
norisi patraukti. .. Bet gal kur 
pakrūmėn pasukęs...

— Juokingas tu, Pilypai. Tu 
visko imi baimintis. Tikėk, 
kad “Naujienų” piknike bus 
visko, visokių pažiūrų ir nuo­
taikų žmonių. Juk gyveni­
mas. .. Visko su saiku. Svar­
biausia, mes susitiksime ir 
tuos žmones, kurie, štai, ir 
“Naujienas” išleidžia, į jas ra­
šo. ..

Seats, Radio $1995
'66 BUICK WILDCAT 24)r.

Automatic Trans., P.S., 
P. B., Radio, Heater, 
Air Conditioned, Tinted
Glass, Whitewalls $2495

'66 CADILLAC SED. DE VILLE
4-Dr. Hdtp. Full Power
& Air. .. $42.45

'65 BUICK LE SABRE 4-Dr.
Hdtp. Auto Trans.,
P. S., P. B„ Radio, Htr.
W. W., Tinted Glass $1495 

'65 BUICK WILDCAT 2-DR.
Hdtp. Auto. Trans.,
P. S., P. B„ Radio, Htr.,
W. W. Tinted Glass,
Air. $1695

'64 CHEVY BEL AIR 4-DR.
Auto. Trans., P. S.,
P. B., W. W., Radio &
Htr., Tinted Glass $895 

'64 CHEVY IMPALA 2-DR.
Hdtp., Auto., Trans.,
P.S., P.B., W.W., Radio,
Htr., Tinted Glass. $1045 

'64 OLDS "98" 4-DR. SED.
Auto. Trans., P. S.,
P. B., Radio, Heater,
W. W., Tinted Glass $1095 

'64 BUICK WILDCAT 4-DR.
Hdtp., Auto Trans.,
P. S., P. B., W. W„ Radio, 
Htr., Tinted Glass. $1195 

'64 OLDS "88" 4-DR. HDTP.
Auto. Trans., P. S., 
P. B„ Wr W., Radio & 
Htr., Tinted Glass. Air. $1095

FREE CREDIT CHECK 
BANK RATES TO 42 MONTHS 

NO PAYMENTS 'TIL JULY 15th
OPEN DAILY 9-9 • SAT. 9-5 

CLOSED SUNDAY

DANA
BUICK

907 W. 35th ST.
Phone: 847-6700

Pilypas užvertė “Naujienas”, 
pakilo nuo stalo, pakštelėjo j 
Agnieškatei į žandų, apkabi­
no Geduka, pakibino žaidžian­
čių Aušrinę ir ramiai tarė: 
Ir mes rytoj pasuksime tais 
keliais, kurie veda į “Naujie­
nų” šaunų išvažiavimą gam- 
ton, kur liek daug draugų, ge­
ro oro, malonios nuotaikos.

TRUMPAI 
-----------------------------

— JA V ir Kanados Lietuvių 
Ill-ji Tautinių šokių šventė 
įvyks 1968 m. liepos mėn. 7 d. 
Chicago j e . Visi JAV ir Kana- 
dje veikiantieji tautinių šokių 
rateliai jau dabar kviečiami 
užsiregistruoti šventėje daly­
vauti.

Registraciją veda JAV LB 
Chicagos apygardos valdybos 
sekretorė Birulė Vindašienė, 
6413 So. Washtenaw Ave., 
Chicago, Illinois, 60629.

— Irena Šilingienė, Leoka­
dija Brazdienė, Brone Jamei- 
kienė ir Bruno G. Shotas, 
Lietuvių Tautinių šokių Insti­
tuto nariai, nustatė programų 
— repertuarą III-jai tautinių 
šokių šventei. Repertuaras 
spausdinamas ir bus siuntinė­
jamas užsiregistravusiems šven­
tėje dalyvauti rateliams.

— Jonas Jasaitis, JAV Lie­
tuvių Bendruomenės Centro 
valdybos pirmininkas, gegu­
žės mėn. 28 d. dalyvavo ir pa­
sakė pritaikintą kalbą Keno­
sha - Racine apylinkės 10 me­
lų veiklos šventėje, kurios 
proga apylinkės valdyba Keno- 
shoje buvo surengusi banketą, 
šventėje taip pat dalyvavo Chi­
cagos apygardos pirm. Stepas 
Ingaunis ir sekr. Birutė Vin­
dašienė. Banketą pravedė ir

NAUJIENŲ PIKNIKE 
GROS GEORGE JONIKO 

ORKESTRAS
Rytoj, sekmadienį, birželio 11 dieną, 
gros garsus George Joniko orkestras. 
Gros lietuviškas dainas, polkas, val­
sus ir pačius modemiškiausius šokius. 
Galės pasidžiaugti jaunimas ir vyres­
nieji. Lygiai ketvirtą valandą gros 
lietuvių sudarytas ir amerikiečių tar­
pe labai populiarus Sole Suvivors 
orkestras. Jis gros paaugliams (teen­
agers), bet ir vyresnieji galės paspor­
tuoti. Sekmadienį visi paaugliai tu­
rėtų būti piknike ir parodyti, kaip 
jie moka šokti. Kviečiami paaugliai, 

jų tėvai ir visi artimieji. .

išsamų veiklos pranešimą pa­
darė apylinkės valdybos pir­
mininkas Bronius Juška.

— Muzikas Jonas Zdanius 
ruošia muziką III-jai tautinių 
šokių šventei. Kadangi šventė 
įvyks jubiliejiniais Lietuvos 
nepriklausomybės atgavimo 
metais, tai šventės melu pirmą 
kartų bus grojamas specialiai 
sukakčiai atžymėti sukurtas 
maršas. J. Zdanius paruošė 
muziką ir dirigavo orkestrui 
II-joje tautinių šokių šventėje.

NAUJIENŲ PIKNIKO 
DARBININKAI

Sekmadienį, birželio 11 dieną, 
Pavasariniame Naujienų pikni­
ke dirbs šie talkininkai:

1. Povilas Milaševičius
2. Sofija Milasevičienė
3. Al Mickevičius
4. Adelė Burbienė
5. Louis Striupas
6. Jonas Didžgalvis
7. Al Dargužis
8. Vincas Maukus
9. M. Markūnienė

10. Emma Petraitienė
11. Vladas Ūsevičius
12. Jonas Kaunas
13. K. P. Deveikis
14. Julius Klimas
15. Bernice Žemgulienė
16. Marijona Pažarskienė
Visus talkininkus prašome 

laiku būti skirtose vietose.
Komitetas Piknikui Ruošti

MARQUETTE PARK - AMERIKOS LIETUVIU SOSTINĖJE
SO MILIJONŲ PERŠOKUSI BENDROVE

CHICAGO SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

6245 SO. WESTERN AVE. CHICAGO, ILL. 60636
CHICAGO SAVINGS AND LOAN BENDROVĖ, viena tarp žymes­
niųjų krašto finansinių įstaigų, aptarnauja šios apylinkės gyven­
tojus pavyzdingai, saugiai ir pelningai jau virš 43 metus, visada 
prisilaikydama saugumo ir išmokėdama, palyginamai, aukštą 
dividendą. Per paskutinius 10 metų Chicago Savings išmokėjo 
savo taupytojams virš 14 milijonų dolerių dividendų.

Chicagos Taupymo Bendrovė stengiasi būti stipri finansiškai 
ir teikti pačius geriausius patarnavimus savo taupymo ir skolini­
mo nariams.

Mes bendradarbiaujame su vietinėmis lietuvių organizaci­
jomis, noriai prisidėdami darbais ir finansais, kad galėtų pa­
siekti geresnių gyvenimo sąlygų. Kviečiame visus taupymo ir 
paskolų reikalais kreiptis į Chicagos Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovę išaugusią iki $84.000.000,00 turto įstaigą.
CHICAGO SAVINGS BENDROVĖ kviečia visus lietuvius, ypa­
tingai tuos, kurie dar nesate aplankę mūsų 84 milijonų dolerių 
finansinės įstaigos, vienos įdomiausios visoje Chicagoje.

Indianos kopų parkui 
paskyrė $1,509,000

Atstovų rūmų ir senato ben­
dras komitetas nutarė skirti 
pusantro milijono dolerių In­
dianos “Sandūnų” parkd įren­
gimo pradžiai. Anksčiau sena­
tas buvo autorizavęs 2 milijo­
nus. Iš los pradinės sumos 
būsią a Ima tuo los parko sienos 
ir nuspręsta, kieno ir kokios 
nuosavybės turi įeiti į parko su­
dėtį, o su likusia suma bus pra­
dėta derėtis su plieno kompa­
nijomis ir privačiais mažesnių 
sklypų savininkais dėl jų že­
mės išpirkimo. Tokių savinin­
kų esą 31.

♦ Kviečiame atsilankyti į LVL 
S-gos, Čikagos skyriaus, rengia­
mą gegužinę - pikniką, kuris 
įvyks 1967 m. birželio mėn. 11 
d., sekmadienį 12 vai. Spaičio 
darže, Willow Springs. Prašo­
me narius ir visuomenę gausiai 
dalyvauti, praleidžiant dieną 
gražioje gamtoje savo draugų ir 
pažįstamų tarpe. Jūsų lauks 
šeimininkių paruošti pietūs ir 
gaivinantieji gėrimai. (Pr).

♦ “Varpo” suvažiavimas įvyk­
sta birželio 24 ir 25 dieną Potta­
wattamie vasarvietėje prie St. 
Joseph, Michigan.

Programoje: dr. V. Sruogie­
nės ("Liberalinės minties lietu­
vių bendrasis kelias”), Zigmo 
pailidkos (“Siekiant kontakto 
su pavergta tauta”) ir Jono 
Daugėlos (“Pirmųjų varpinin­
kų keliu”) paskaitos su laisvo­
mis diskusijomis. Birželio 24 
d. vakare įvyks bankietas su li­
teratūrine dalimi, kurioje bus 
paminėtas rašytojas Balys Sruo­
ga. Apie jo kūrybą kalbės Al­
dona Augustinavičienė.

Į šį suvažiavimą yra pakvie­
sti “Varpo” bendradarbiai, rė­
mėjai ir nuolatiniai skaitytojai. 
Norintieji suvažiavime dalyvau­
ti, turi apie tai rengėjams pra­
nešti iki birželio 17 dienos. Ren­
gia “Varpo” leidėjai — Varpi­
ninkų Filisterių draugija. (Pr).

♦ BALFO Chicagos Apskri-
tiess piknikas įvyksta birželio 
18 d. Bučo darže, Willow 
Springs, III. Kviečiame daly­
vauti. Valdyba (Pr).

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

VALGYKLA NERINGA
Lietuviški ir amerikoniški valgiai. 

Geras patarnavimas.
TERESĖ KARVELAITIENĖ - T. J. AGUIAR, Savininkė

Atidaroma 6:30 vai. ryto. Sekmadieniais 8:00 vai. ryto.

2632 W. 71st St. Tel. 778-9359

Kas tik turi gerą skonį, 
Viską perka pas Lieponį!

LIETUVIU PREKYBOS NAMAI
FURNITURE CENTER. UK.

Marquette Pk., 6211 So. Western, PR 8-5875
Vedėjas J. LIEPONIS

Pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom nuo 
9 iki 6 vai. vak. Sekmadieniais nuo 12 iki 5 vai. vakaro.

Atsilankę pamatysite gėlėmis išpuoštą pirmą įstaigos aukštą, Lai­
mės Šaltinėlį — Wishing Well, per kurį surenkama ir išdalinama kas­
met įvairioms labdaringoms įstaigoms apie $1,200.00. Pamatysite pla­
čiai žinomą didelį Chicago Savings Prezidentinį kambarį, kuriame yra 
vietos 260 asmenų ir kuris veltui duodamas organizacijų susirinki­
mams. Susirinkusiems veltui jame teikiame kavą. Sis kambarys yra 
išpuoštas dideliais Jungtiniu Amerikos Valstybių prezidentų paveiks­
lais ir trumpomis jų gyvenimo žiniomis. Pamatysite įvairių rinkinių

kabinetą ir daug kitų įrengimų bei patogumų, kuriais per metų metus 
naudojasi mūsų taupymo ir skolinimo nariai.

Ypatingai kviečiame vaikų tėvus pradėti taupyti vaikų mokslui rei­
kalingus pinigus. Mes turime specialų skyrių, kuriame taupomi mokslui 
reikalingi pinigai (College Bonus Savings), šiame skyriuje laikomiems 
pinigams mokami patys aukščiausi dividendai, net iki 514%. šiandien 
mokslas kainuoja nuo $6.000 iki $12,000 ir daugiau. Jei pradėsite ma­
žais mėnesiniais indėliais taupyti nuo vaiko jaunų dienų, tai nei neapsi­

žiūrėsite, kai sutaupysite mokslui reikalingus pinigus. Galite pradėti 
$2.50, $5.00, $10.00 arba net $25.00 sumomis į mėnesį. Kai padėsite 200 
kartų po $25.00, tai susidarys reikalinga suma. Tokiu būdu bus užtik­
rintas jaunimui reikalingas mokslas. Vaikams bus lengvesnė ir gražesnė 
ateitis, o tėvams ramesnė sąžinė. (Šio mokslo taupymo skyriaus nereikia 
sumaišyti su dabar garsinamu Certificatų taupymo skyrium).

Valdyba, direktoriai ir visi tarnautojai Jūsų lauksime.
JOHN PAKEL Sr., Prezidentas

tTAI NARIAMS TEIKIAMAS MŪSŲ PILNAS PATARNAVIMAS:

1. Insured Family Savings
2. College Bonus Savings
3. Christmas Club Savings
4. Vacation Club Savings
5. Home Mortgage Loans
6. Home Improvement Loans
7. All Types of Insurance

8. Sell and redeem U. S. Bonds
9. Safety Deposit Boxes

10. Free Community Rooms
for your organization meetings. 
(Free Coffee)

11. Cash checks and pay all family 
bills with our special money

order checks. No service charge 
to members

12. U. S. Postal Stamps Machine 
Service

13. We sell Travelers Checks
14. Save-by-mail Kits
15. Notary Public Service

16. Two large Free Parking 
Lots

17. Free Theatre tickets two 
Saturdays monthly for your 
children and mothers

18. Christmas party with gifts 
to College Bonus Members

PATOGIOS VALANDOS:

MONDAY __________ __ 12:00 P.M. — 8:00 P.M.
TUESDAY __________ __ 9:00 A.M. — 4:00 P.M.
WEDNESDAY ________ __ Closed All Day
THURSDAY ________ __ 9:00 A.M. — 8:00 P.M.
FRIDAY ____________ __ 9:00 A.M. — 8:00 P.M.
SATURDAY _________ __ 9:00 A.M. — 12:30 PAA
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Vytautas Šalna 
baigė mokyklą

Birželio 4 dieną, gražų, sau­
lėtų sekmadieni dr. J. šalnos ir 
solistės Janinos Dainienės re­
zidencijoje, Grayslake, Ill., Įvy­
ko šauni puota — piknikas, 
tėvelių suruoštas savo sūnui 
Vytautui Šalnai, kuris baigė 
Mannion Military Academy, 
Auroroje.

Čikagoje gyvenantiems daž­
nai gali būti neaišku, kodėl

tiek daug mūsų gydytojų yra 
Įsikūrę “provincijoje”, kada 
čia, mieste, rodos, tiek links­
mybių, Įvairybių atsitinka. 
Pamačius šalnų namus, aiš- 

'kėja, kodėl žmonės pasiren­
ka užmiesčius. Rūpestingai 
išplanuotas namas ir sodas sto­
vi ant ežero kranto. Priėji- 

1 mas prie ežero išmūrytas, sto­
vi laiveliai (motorinių laive- 

jlių. apylinkės gyventojai susi­
tarė nenaudoti). Visas sodas 

. pilnas medžių, paukščių na- 
į mėlių, išmūrytų verandų, laip­
tų. Čia pilna gėlių, krūmų ir 
į žolynų. įdomiausia, kad vi­
sus sodininko darbus, planus 
ir priežiūra atlieka pats vil-

I nietis dr. šalna. O, rodos, 
dviem daržininkam darbo už­
tektų. Kiekviena žolytė rūpes­
tingai apžiūrėta, pritaikyta 
prie bendro vaizdo...

Suvažiavusių svečių tarpe 
matėsi daug gydytojų: Razmai, 
Kisieliai, Kaunai, Mažeikai, 
Čiurliai, Leseckai, Giniočiai, 
Kožicai, Jablonskis, Šukiai ir 
kiti. Jų daugelis yra žinomi 
visuomenininkai, Bendruome­
nės, Lietuvių Fondo veikėjai. 
Be daktarų svečių tarpe matė­
si kun. Juška, sunkai, Bičkai,

Pužauskai, Armonai, Petriko- 
niai, Masčiui ir kiti, su kuriais 
nespėta ir susipažinti. Jauno­
jo Vytauto šalnos svečiai irgi 
sudarė nemažą grupę. Jau­
nuoliai atliko ir meninę prog­
ramą. Pianinu skambino šven­
tės kaltininko jaunesnis bro­
lis Jonas, Kristina Abramai- 
tytė, Rima Kažemėkaitytė ir 
Irena šukutė. Gražiai kelias 
dainas padainavo Dalia Zaka­
rai tė.

Jaunimas po pietų iškvietė 
senimą, kuriam nesėkmingai 
vadovavo dr. Kaunas, tinklinio 
palošti ir senimą užtikrintai 
sumušė. Senimas, žinoma, stip 
riau pasireiškė kitose sporto 
šakose — prie sode sustatytų 
stalų. Vakarop buvo nuleistos 
prie ežero kabančios vėliavos 
ir svečiai, pasikalbėję, padai­
navę ir maloniai praleidę lai­
ką, sugrįžo Į karštą, dulkėtą 
Čikagą. A. P.

tais ten pastatė dvi rezidenci­
jas. Vasarą jie ten gyvena, o 
žiemą išnuomoja Nuvažia­
vus Juozas tvarkėsi apie na­
mus, laistė gėles ir pievas.

Keletą vasarų ir man teko pra­
leisti. Kai kurie iš čia gyvenu­
sių lietuvių jau yra mirę.

K. Čepukas

SKAITYK "NAUJIENAS” - 

JOS TEIKIA GERIAUSIAS, 
TEISINGIAUSIAS ;INTAS

BAŽNYTINĖS ŽINIOS
Beturtės vienuolės neteko $2,000,000

Kur nueiha iš žmonių išmaldauti milijonai!

J. I. B. vaistai ATAUGINA PLAUKUS, išgydo pleiskanas, šašus, nie­
žėjimą, sulaiko plaukę slinkimą, atgauna natūralią plaukų spalvą 
MOTERIMS IR VYRAMS, 100 proc. garantuotai JIB vartodamas ne­

būsi nei plikas nei žilas.
J. I. B. LABORATORIJA, 1437 So. 49th AVENUE, 

CICERO, ILLINOIS 60650

LIETUVI., ATOSTOGAUK SMAGIAI!
Pigu, švaru, šeimoms ir pavieniams. 2'00 pėdų nuo Atlan­

to. Atsilankę nesigailėsite.
Florida Surfside resortas. Pompano Beach, 

710 South Ocean Blvd. (A-l-A).
Kviečia: sav. E. RUDAITIS ir K. JUŠKĖNAS

Tel.: Chicago LA 3-9219. Florida: Area code 305 - 942-2400

JAV-se plačiai veikia moterų 
vienuolių ordinas, pasivadinęs 
Poor Sisters (Seserys be­
turtės, “vargšės seselės” ir t. 
p.), kurių neturtas netikėtai iš­
kilo švieson, kai viešai pasklido 
žinia, jog viena apsukri pora Mr. 
ir Mrs. Medders iš jų išvyliojo 
du milijonus dolerių. Du mili­
jonus dolerių iš “vargšių sese­
lių”! “Beturtės seselės” per sa­
vo advokatą Francis Jones, 
South Bend, Indiana, pareiškė, 
kad prieš Medders jokios krimi- 
nalės akcijos jos nesigriebs, bet 
stengsis atgauti savo paskolintų 
pinigų kiek Įmanoma civiliniais 
procesais.

.Medders istorija tiktų būti ge­
rai novelei tema. Jis pats 57 
metų, ji 48 metų, prieš šešetą 
metų dirbo Memphis mieste, jis 
uždirbamas žibalo refinerijoje 
po $50 iki $75 per savaitę, ji 
tarnaudama Beturčių Seselių li­
goninėje kaip praktiškoji slaugė. 
Jiedu vargiai įstengdavo išmai­
tinti savo 10 vaikų.

Prieš ketvertą metų, tai yra 
1962 m., Medders pranešė raštu 
federaliniam teismui, kad jis yra 
įpėdinis Į didžiausių pasaulyje ži­
balo versmių Spindietop oil field 
palikimą, vertinamą apie 500 mi­
lijonų dolerių. Staiga į tas vers­
mes atsirado apie 3,000 preten-

J. I. B. LABORATORIJA
1437 So. 49 AVENUE, CICERO, ILLINOIS 60450 

matyt gamina gerą produktą, nes gauna iš savo klijentų tokius gražius 
atsiliepimus.

Paskutiniu laiku yra gautas toks laiškas: “Gerbiamieji Ponai! Siun­
čiu piniginę perlaidą $12.00 už 2 J.I.B. ir nuolankiai prašau, kaip ga­
lima greičiau pasiųsti man šį Jūsų plaukams gaminį.

Baigdamas pareiškiu pilną pasitikėjimą Jūsų Laboratorijai už 
pagamintą puikų be jokios konkurencijos medicinos preparatą.

Palieku Jus gerbiąs Robert Z. Marski — gyvenantis 9 School St. 5 
PASSAIC, New Jersey 07055”.

METROPOLIS — RESTORANAS
6538 So. Western Ave., Chicago. — Tel. 476-9009

Vienintelis lietuviškas restoranas su gerais patiekalais, kaip šašlykas, 
šnicelis ir kt., didelis pasirinkimas vietinių ir importuotų gėrimų.

Lietuviškoj jaukioj nuotaikoj galėsite praleisti laiką, skaniai paval­
gyti ir atsigaivinti.

Atdaras kasdien nuo 3 vai. p. pietų iki vėlumos. Pirmadienį uždaryta. 
Visi prašomi atsilankyti.

Savininkai PETRAS IR ANTANINA KAUŠAI

Padidintas dividendas ant visų taupymo sąskaitų

JAV DOLERIŲ PAŽYMĖJIMAI 
LIETUVIAMS

Intertrade Express Corp., 
esančios 125 East 23rd St., New 
York, N. Y. 10010, esame infor­
muoti, kad geriausia ir vertin­
giausia dovana Lietuvoje esan­
tiems jūs giminėms yra JAV 
dolerių pažymėjimai, kuriais 
galima viską pirkti Vnešposil- 
torgo specialiose dolerių krau­
tuvėse.

Tik su JV doleriniais pažymė­
jimais, bet ne rubliais, jūsų gi­
minės gali išsirinkti geriausios 
rūšies amerikoniškų, vakarų 
Europos ir vietinių prekių, kaip 
maisto, tekstilės, visokios rūšies 
aprangos, batų, namų apyvo­
kos, automobilių ir daug kito­
kių reikmenų. Viskas labai že­
momis kainomis. Doleriniais 
pažymėjimais galite apsimokėti 
ir atostogas ar kurortines vie­
tas, įsigyti apartamentą ar bal­
dus. Prekių pasirinkimas pas 
mus didėja ir jūs galite doleri­
niais pažymėjimais įsigyti vis­
ką, ko tik pageidaujate, ir že­
momis kainomis. Doleriniai pa-

dentų, kuriuos visus JAV Aukš­
čiausias Teismas savo 1965 m. 
spalio 5 d. nutarimu atmetė ir 
išmetė. Beabejo, Meddersų pre­
tenzijos buvo tų trijų tūkstan­
čių tarpe.

Šiandien nei patys Meddersai, 
nei ‘beturtės” seselės nė žodžiu 
nesiaiškina, kaip ir dėlko Med­
dersai pradėjo iš tų “vargšių” 
skolinti pinigus ir dėlko jos Med- 
dersams skolino.

Niekam nebuvo paslaptis, kur 
Meddersai tuos “vargšių” mili­
jonus dėjo. Jis išsikėlė į Muen- 
sterį, kur nusipirko namus, vė­
liau 185 akrų rančą su veisli­
niais žirgais, o savo namus tiek 
išpuošė, jog už $250,000 pasista­
tę brangų maudymosi baseiną, 
įsivedė sodus ir gėlynus, apsipir- 
ko liuksusinius baldus ir pradėjo 
kelti tokius balius, kur svečių 
prisikviesdavo po daugiau kaip 
tūkstantį. Kad dukteriai, stu­
dijuojančiai Dallas, Texas, ne­
reiktų su kitomis studentėmis 
gyventi kartu dormitorijoje, 
Meddersai jai nupirko namus už 
$40,000. Taip Meddersai puota­
vo per gerus 5 metus, kviestų 
svečių tarpe turėdami Texas 
kongresmanus ir milijonierius su 
pačiu gubernatorium priešaky­
je.

Nežinia, kiek tos geros dienos 
iš “beturčių seselių” milijonų 
būtų dar nusitęsę, jei nebūtų 
pasikeitusios jų ordino viršinin­
kės. Naujoji viršininkė pirmų 
pirmiausiai sustabdė paskolų to­
limesnį davimą, bet iki tol jau 
apie du milijonai dolerių buvo 
“paskolinta”. Bet visą šį balio­
ną perdūrė patys Meddersų gi­
minės, kurie matydami, kaip jų 
giminaičiai milijonais švaistosi 
ir norėdami prie tos pinigų vers­
mės prieiti, bet negalėdami, nu­
siskundė federaliniam teismui, 
o teismas pareikalavo, kad Med­
dersai nurodytų savo dolerių 
versmę. Meddersai viešame teis­
me prisipažino niekuomet jokio 
palikimo neturėję, o visus pini­
gus “skolinę” iš “vargšių” sese­
lių.

Nuėjus prie ežero, radome 
labai nemalonų vaizdą. Visas 
smėlio paplūdimis nuklotas 
neapsakoma daugybe negyvų 
žuvų. Apie tas žuvis yra viso­
kių spėliojimų. Vieni mano, 
kad jas dar gyvas vanduo išme­
ta ant kranto, o kiti, kad nu­
nuodija miestų ir fabrikų už­
terštas vanduo. Tos žuvys 
maždaug vienodo dydžio — 
7-8 colių.

Po to važiavome paežere ry­
tų link. Sustojome prie pui­
kios, naujos Kriščiūnų vilos. 
Gražu ir malonu ten buvo gy­
venti, bet gaila, kad ponas 
Kriščiūnas šiomis dienomis 
mirė. Su dideliu liūdesiu jo 
žmonai ir dukrelėms reiškia­
me užuojautą.

Pavalgyti sustojome Žabu 
kienės valgykloje. Ponia Za- 
bukienė mirė 1964 metais. Mus 
pasiliko maloni, gražiai lietu­
viškai kalbanti Zabukienės 
dukrelė.

Toliau važiuodami stebėjo­
me gražias pastatytas ir dar 
nebaigtas statyti rezidencijas. 
Sustojome prie Jarušų reziden­
cijos. Tai vienas iš pirmųjų čia 
Įsikūrusių lietuvių pastatas.

JAV DOLERIŲ PAŽYMĖJIMAI 
YRA GERIAUSIA IR 

VERTINGIAUSIA DOVANA 
LIETUVIAMS

Jais galima pirkti specialiose 
Vnešposiltorgo krautuvėse ge­
riausių amerikoniškų, vakarų 
Europos ir vietinių prekių. 
Jūsų giminės gali gauti viską, 
ką tik nori už JAV DOLERIŲ 
PAŽYMĖJIMUS labai žemomis 

doleriu kainomis.
JAV DOLERIŲ PAŽYMĖJIMAI 
YRA KETURIS KARTUS VER­
TINGESNI UŽ RUBLIUS, ką ir 
jūsų giminės jums patvirtins.

JOKIU MOKESČIŲ UŽ 
PATARNAVIMA.

PILNAI GARANTUOTA.
TIK UŽSISAKYKITE DABAR 

PER
INTERTRADE

EXPRESS CORP.
NEJUDOMAS TURTAS — 

NUOSAVYBĖS PALIKIMAS.
Mes atliekame visus formalu­
mus gavėjams SSSR. Tik pa­
prašykite mūsų nemokamo 

cirkuliaro.
NAUJI — VALDIŠKI 

KOOPERATYVINIAI BUTAI 
LIETUVOJE.

Dabar galite užsakyti savo gi­
minėms gražius butus naujuose 

pastatuose.
Vieno kambario butas $2550.00 
Dviejų kamb. butas $4235.00 
Trijų kamb. butas $6050.00 
Visi butai turi virtuvę, vonią, 
tualetą ir sanitarinį sandėliuką, 

foyer ir sandėliuką.
Prašykite nemokamo cirkuliaro.

AUTOMOBOLIAI
NAUJI ZAPOROZHETS

on savings accounts on investment bonus
NUO SAUSIO 1 D., 1967 

Sąskaitos apdraustos iki $15,000.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 ARCHER AVE., CHICAGO, ILLINOIS 60632

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
Licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Department of Justice 

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2608 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5-2787
2501 W. 69 St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5-2737 

3212 So. Halsted St., Chicago, III. 60608. — Tel. CA 5-1864 
DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja­

mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.
KREIPKITĖS j mūsų vienintelę Čikagoje lietuvių įstaigą, turinčią tei­

sę SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai iš Čikagos Į Lietuvą.
Vedėjai: E. ir V. ŽUKAUSKAI

žymėjimai yra keturis kartus 
vertingesni už rublius, ką gimi­
nės jums patvirtins. Specialios 
krautuvės yra kiekviename di­
desniame mieste ir jų Įsisteigia 
vis daugiau. Jūsų giminės Vneš- 
posyltorgo bus painformuoti 
apie artimiausią dolerių krau­
tuvę, o jei jos nebūtų, galės pa­
sirinktą prekę gauti paštu.

Nėra jokių mokesčių už pa­
tarnavimą, nes viskas yra ap­
mokama Vnešposyltorgo. Pri­
imame užsakymus bet kokiai 
sumai.

Doleriniai pažymėjimai yra 
jūsų giminėms labai naudingi. 
Dėl to INTERTRADE EX­
PRESS CORP, pradėjo specia- 
zuotis giminėms paliktoms nuo­
savybėms ir palikimais.

Jei norite savo giminėms su­
teikti džiaugsmo, pasiųskite 
jiems J V dolerinius pažymėji­
mus per Intertrade Express 
Corp., 125 East 23rd St. New 
York, N. Y. 10010. Tel. 982-1530. 
Prašykite, mielai atsiųsime ne­
mokamą katalogą. (Pr).

SIUVIMO MAŠINOS — Bemina ■ Necchi - Eina - Pfaff - Vi- 
? king - White - Kenmore (šveicariškos, vokiškos, itališkos, ja- 

' poniškos, Singer ir kitos). Taisome, parduodame ir nuomo­
si yjp jame. Darbas greitas ir sąžiningas. Turime dalis. Aptarnau- 
11 uĮ jame Chicagoje ir priemiesčiuose.
) į Parduodame ir taisome siurblius.

B & B SEWING MACHINE CO., 4214 Archer Ave., Chicago, III. 60632
Telef. 927-0044; 927-0045. Vedėjas ARVYDAS M. DIKINIS.

CRANE SAVINGS and Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083 
NEMOKAMAI VIETA AUTOMOBILIAMS

ON 
INVESTMENT 
ACCOUNTS

MOKAME NUO 1966 METŲ SPALIO 1 DIENOS
Pinigai įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį. 

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.
Prašome aplankyti naują mūsų namą.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; Šeštadieniais 
9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

Mes mokame ant visų sutaupą

MIDLAND
SA

MIDLAND swincs

ii

4040 Archer Avė. z&į
Chicago, III. 60632 M

Telephone CL 4-4470 
August Saldukas 

Chairman of the Board

llllllllllllilllllllllllllllllllllllllllllllllllllllillllilllllllllllllllllllllllllllllllilllllllllllllllllllllllllllllllj

BEVERLY SHORES, IND.
Birželio 5 d. su Juozu Jokan­

tu nuvykome į Beverly Shores 
— Sandūnus. Ten ant kalne­
lio, prieš ežerą Jokantai turi 
savo rezidencijas. Turi ir že­
mai plotą žemės — prie ežero. 
Tą žemę Jokantas su savo bro­
liu pirko 1948 m. Tais pat me­

MOSKVITCH 408
MOSKVITCH 408E
VOLGA GAZ -21R
VOLGA GAZ-21US

$1400.00
$1954.88
$2172.09
$2627.99
$2837.45

Užsisakykite dabar tik per

INTERTRADE 
EXPRESS CORP. 

125 East 23rd Street 
New York, N. Y. BOOIO 
Prašykite mūsų nemokamo 

katalogo.

ON INVESTMENTS 
Units of $100.00 
Dividend Check* 
Mailed Quarterly

ON BONUS SAVINGS 
Uniti of $1,000.00 

For 3 Years 
Dividends Paid 

Quarterly 
or Compounded

1447 So. 49th Court 
CICERO, ILLINOIS • 60650

Phone (Area Code 312) 656-6330
HOURS: Men. 9 8; Tues , Thur*., Fri. 9 5; Sat. 94; Wed. Closed 

Sovings In By The 10th Of The Month Will Born From The Iat.

PELNINGAS IR

SAUGUS BŪDAS

TAUPYTI
s»SJmetinius dividendus

Terminuoti santaupų lakštai 
(certificates) neša 5’/4%.

Visos sąskaitos iki $15,000.00 
apdraustos JAV vyriausybės agentūroje.

Nuo spalio 1 d< 
mokame

SAVINGS
loan association

. 1 . iTED STREET
CHICAGO a, ILL. ..... x 

HAymcirkd | 3070
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prižadėjo Egiptui padėti, jeigu JAV ir Britanija rems 
Izraelį. Nasseris prakišo taip pat, kaip ir Hitleris, tik 
daug greičiau. Didžiausioms Vakarų demokratijoms 
nereikėjo nė kištis.

Nasserio pralaimėjimas yra kartu ir Maskvos pra­
laimėjimas. Smūgis Egipto diktatoriaus prestižui yra 
taip pat ir smūgis Kosygino ir Brežnevo prestižui!

Maskva stengiasi, kas dar galima, iš tos katastro­
fos išgelbėti. Per akis meluodama, ji dar vis nepaliau­
ja vadinusi Izraelį “agresorium” ir reikalauja, kad ji-

$i8.oo sa* grumtų arabams visa, ką jie šiame kare prakišo. 
$10.001 Washingtonas ir Londonas, tur būt, nėra tokie 

žiopli, kad jie Verstų Izraelį tuos reikalavimus paten­
kinti.

Nasserio avantiūrai nepasisekus, greičiausia ir 
egiptiečiai atsuks nugarą Kremliaus sąmokslininkams, 
kurie jį į tą balą įklampino.

Vietname komunistu buvo nužudytas 
Robert K. Franzblau, kurį statybos 
darbams prižiūrėti ten buvo pasiun­

tusi didelė Floridos bendrovė.

Ieško žmonos be trūkumų

Viename Hamburgo laikrašty­
je paskelbtas toks skelbimas: 
“70 metų pensininkas, prieš 50 
metų buvęs ištikimas Jo Kaize­
rinės Didenybės kareivis, prieš 
25 metus SS-karininkas, Kijevo, 
Kursko ir Krimo užėmėjas, tu­
rįs aukščiausius kautynių pasi­
žymėjimo žyminius, šiuo metu 
NPD (neonacių) partijos narys 
ieško gyvenimo draugės, kuri tu­
ri būti patriotė, geros išvaizdos, 
su pilna dentūra ir be trūkumų; 
maloniausia .būtų, jei ji būtų iš 
Rytprūsių”.

ATSAKYMAI

Vengrijoje partiniai laikraš­
čiai (kitokių nėra) skundžiasi, 
kad fabrikuose perdaug dykinė- 
jama. Vakarietis turistas klau­
sia vieno Budapešto darbininko, 
dėlko niekas pas juos nestreikuo­
ja.

“Dėlto, kad streiko niekas ne­
pastebėtų”, atsakė darbininkas.

“DėiKo jūsų aarbo produkci­
ja tokia menka?

“Dėlto, kad viešpataujančio­
ji klasė nedirba”.

Brangiai kainavusi avantiūra
Arabai karą su Izraeliu pralaimėjo. Pirmas prisi­

pažino, kad pralaimėjo, Jordano karalius Hsseinas. Ji­
sai skundžiasi, kad jį “apleido visi draugai” ; todėl jisai 
esąs priverstas nusilenkti J. T. Saugumo Tarybos pri-

“Dziennik Zwiazkowy” apie “Gražiną”
Mokomės iš ty mažyjŲ. Lietuviai gali būti mums pavyz­
džiu. Lietuviu Opera, savo dešimtmečiui paminėti, 
pastatė "Gražiną", pagal A. Mickevičiaus baladę. 

Stepono Wiciko pasisekimas.

imtai kautynių sustabdymo rezoliucijai.
Iš Jordano izraelitai atėmė senąjį, siena aptvertąjį 

Jeruzalės miestą. Izraelio vyriausybė sako, kad iš to 
miesto jie niekad daugiau nepasitrauks, ir galima jų 
žodžiais tikėti, nežiūrint to, kad Maskva liepia Izrae-

Scena ir estrada skyriuje, 
lenkų dienraštis Dziennik 
Zwiazkowy Chicagoje, su 
aukščiau paminėtomis pagal­
binėmis antraštėmis, gegužės 
26 d., apie mūsų Operos spek-

liui atiduoti visas jo naujai užkariautas sritis.
Apie mūšių paliaubas Egipto valdžia pradžioje ne­

norėjo girdėti. Bet ketvirtadienį ir ji kapituliavo — po 
to, kai Izraelio jėgos sumušė egiptiečius penkiuose mū­
šiuose Sinajaus pusiasaly. Egiptiečiai yra išvyti iš 
Gaza juostos prie Viduržemio jūros ir jie neteko savo 
įsitvirtinimų prie pietinio Aqaba įlankos galo, iš kur 
jie galėjo nepraleisti Izraelio laivų, plaukiančių per tą 
įlanką. Aqabos blokada sulaužyta.

To negana. Izraelio lėktuvai ir tankai sunaikino 
beveik visą fizinę Egipto karo jėgą, kurią Nasseris bu­
vo įsigijęs iš Sovietų Sąjungos: lėktuvus, tankus, arti­
leriją ir t. t. Šimtus milijonų dolerių kainavo šitie iš 
rusų pirkti (bargan) arba rusų padovanoti karo pa­
būklai. Vienus jų izraelitai sudaužė kautynėse, kitus 
Egipto kareiviai, bėgdami nuo priešo, paliko laukuose.

Tačiau, gal būt, užvis didžiausias nuostolis Egip­
to valdžiai šitame kare yra moralinis: katastrofingas 
karo su Izraeliu pralaimėjimas. Tai yra didžiausias 
smūgis Jungtinės Aarabų Respublikos (Egipto) prezi­
dentui Nasseriui. Devyniolikos mėtų būvyje šis pralai­
mėjimas jau yra trečias — ir pats skaudžiausias. Ma­
žiau kaip per keturias dienas mažiukė žydų valstybėlė 
paklubdė diktatorių, kuris viešai skelbė savo intenciją 
tą valstybėlę sunaikinti ir išvyti žydus iš Palestinos!

taklius taip rašė:
“Rankos pakilo plojimui jau 

tada, kai tik pakilo Chicagos 
Lietuvių Operos uždanga ir 
scenoje pasirodė apie du šim­
tai asmenų, pasipuošusių ku­
nigaikščio Vytauto laikų dra­
bužiais. Vyrų choras, moterų 
choras, dvylika solistų — ma­
žiausia vidutinės amerikiečių 
klasės, kostiumai, kurie kruopš­
čiai apgalvoti ir gerai atlikti, 
dekoracijos truputį sumoder­
nintos (ypač scenos giluma) — 
visa kartu sudėjus, rodos, tu­
rėjo kainuoti 75 tūkst. dol. per 
abu spektaklius.

Bravo lietuviai! Galima iš 
jūsų pasimokyti. Neįsivaiz­
duoju, kad kuris nors mūsų 
teatrų galėtų leistis tokios ska­
lės jūbilėjui. O juk lietuvių 
Chicagoje yra ne daugiau kaip 
dešimtoji dalis lenkų. Visos 
vietos per abu spektaklius bu­
vo užpildytos, nežiūrint, kad 
bilietų kainos siekė 10 dol. 
Žinoma, tai negalėjo apmokė­
ti pastatymo milžiniškų išlai-

Nasseris pradėjo savo avantiūrą, neapskaičiavęs 
savo ir savo priešo jėgų. Jisai nebūtų jos pradėjęs, jei­
gu nebūtų jam prižadėjusi pagelbą Rusijos valdžia. Tos 
pačios sovietų imperijos diktatorius Stalinas prieš 2S 
metus padrąsino Adolfą Hitlerį pulti Lenkiją ir Vaka­
rų tautas, kurios bandys Lenkiją apginti, prižadėda-

SPECIALŪS BUŠAI Į NAUJIENŲ PIKNIKĄ
Sekmadienį, birželio 11 dieną, specialūs CTA busai veš 

čikagiečius į “Naujienų” Pikniką. Pirmas busas lygiai 12:00 vai. 
po pietų paims žmones nuo “Naujienų” (18-tos ir Halsted gat­
vių kampas). Už kelių minučių jis sustos Bridgepor te 
ties Lietuvių Auditorija ir paims ten piknikan norinčius nuva­
žiuoti. Vėliau jis važiuos Archer Avenue. Sustos ties Archer ir 
Western, Archer ir California. Pasuks į California Ave. Sustos 
ties California ir 43rd St., California ir 55 St., California ir 63rd 
St., California ir 71st St., o iš ten jau važiuos tiesiai į Willow 
Springs ir Bučo Sodą, kur bus piknikas.

Antras busas išvažiuos lygiai 1:00 P. M. nuo Naujienų. 
Bridgeporte jis sustos ties Lietuvių Auditorija, o vėliau įvažiuos 
į Archer Avė. Sustos Archer ir Western Avenue, Archer ir Ke- 
dzie Avė., o vėliau sustos Kedzie ir 55-ta, Kedzie ir 63-čia, Kedzie 
ir 71-ma, o iš ten jau važiuos tiesiai į Willow Springs ir Bučo 
Sodą.

Vakare pirmas busas išvažiuos 6 valandą vakaro, o antras 
busas išvažiuos 7 vai. vakaro.

Kelionė į Pikniką ir atgal (round trip) kainuos $1.50.

istorija, kultūra ir žmonėmis.
Bilietus gavau tik sekma­

dieniui, todėl negirdėjau gar­
siosios Šukytės, kuri dainavo 
premjeroje. Ją sekmadienį 
pakeitė Dana Stankaitytė, bet 
manęs nesūžavėjo. Geras bu­
vo Stasys Baras kaipo kuni­
gaikštis Liutauras, o ypač že­
muosiuose tonuose. Specialaus 
dėmesio verta Wicik partnerė 
Daiva Mongirdaitė, turinti la­
bai gerą balsinę medžiagą ir 
tikslią mokyklą. Pagaliau Wi­
cik. .. vienintelis lenkų įnašas 
į tą nusisekusį pastatymą. Ir 
visa tai ne lenkų dėka, bet jo 
paties asmeniškiems gabu­
mams. Charakteringa, Lad jis 
vis dažniau yra kviečiamas 
koncertams ir operoms kitų 
tautybių grupių. Tarp kitko 
dažnai dainuoja Detroite, čia 
lyg pagal tą priežodį: svetimą 
giriam, savo... Prieš penkeris 
metus jis turėjo savo rečitalį 
Chicagoje ir tai buvo labai pa­
sisekęs koncertas. Jo čia ne- 
įkalbinėju, nes nesu tikras 
lenkų pakankamu atidumu. 
Savo partiją Wicik atliko la­
bai gerai, rinkdamas žiūrovų 
bravo. Kaip ir visi kiti jis dai­
navo lietuviškai. Ypač žavus 
jo buvo duetas su Daiva.

Salėtas buvo kuklus savo 
kiekybe, bet aukštas savo ko­
kybe. Puikiai buvo atliktas 
vanago ir meškos šokis.

Chicagos Lietuvių Operos or­
kestras, diriguojamas Aleksan­
dro Kučiūno, neapvylė. Di­
dingai buvo atliktas muzikinis 
mūšis — kovos vykusi iliustra­
cija muzika už scenos su kry­
žiuočiais. Visa operos muzika 
susijungusi su praslenkančiom 
ir besikryžiuojančiom spal­
vom davė pilną rūstybės, siau­
bo ir pergalės triumfo vaizdą.

sa tai, mūsų aukos Tūkstan­
čio Metų Paminėjimo Komite­
tui atrodo netgi labai kuklios. 
Antras finansinio užsitikrini- 
mo šaltinis buvo banketas — 
jubiliejinis balius, į kurį įėji­
mas kainavo 25 dol. Ir čia visi 
bilietai buvo išparduoti. Kaip 
ir į spektaklius, taip ir į balių 
suvažiavo lietuviai iš visos 
Amerikos, neišskiriant New 
Yorko, Californijos. Dargi at­
vyko svečių iš Londono bei Ka­
nados.

Parašiau apie tuos organi­
zacinius reikalus todėl, nes, 
turiu prisipažinti, kad kai 
sėdėjau Chicagos Operos rū­
muose ir žiūrėjau į pilnutinę 
salę, pasidarė truputį liūdnu, 
nes prisiminiau tuščias kėdės 
Trojcowa salėje, kur vyksta 
mūsų geri pastatymai.

Jurgio Karnavičiaus (Rims- 
kio-Korsakovo mokinio) “Gra­
žina” yra lietuvių tautinė ope­
ra, kas tai panašaus į mūsų 
įtaikų. Bet ji savo patriotiniu 
turiniu, o ne meilės apraiš­
kom tarp ponaičio ir kaimo 
merginos, daugiau primena 
Boris Godunovą. Turinys, pa­
imtas iš A. Mickevičiaus bala­
dės ėpie išdidų Liutaurą, ku­
ris dėl savo asmeniškų reikalų 
susitaria su priešais, o Gra­
žina jį moko patriotizmo ir tą 
savo pamoką atperka gyvybe.

Besiklausant muzikos daž­
nai prisimena mūsų melodijos. 
Jos gal kiek liūdnesnės, Lie­
tuvos ošiančiomis giriomis ir 
tyliai tekančiu Nemunu, lyg 
Dzvinos vandenimis, parem­
tos. Nėra tai opera, kuri ga­
lėtų pasidaryti pasauliniai ži­
noma, bet mums, Jenkams, 
ji artima savo melodija, kaip 
artima yra lietuvių tauta savo

Kaip nuvažiuoti į NAUJIENŲ pikniką

rėje esantį Bučo sodą, vadinamą 
Willow West Picnic Grounds.

Kas važiuoja iš šiaurinės arba 
vakarinės Chicagos dalies, tai 
tiems geriausia naudotis Wil­
low Springs arba Wolf Road. 
Abu šie keliai nuveda tiesiai iki 
German Church Road.

Iš Marquette Parko važiuo­
jantieji gali naudoti 79-tą kelią, 
87-tą kelią arba 95-tą kelią. Jie 
turi pasiekti Wenthworth Road, 
pervažiuoti jau suminėtus ka­
nalus, pasiekti German Church 
Road ir įvažiuoti į Bučo 
sodą.

Kviečiame visus čikagiečius 
atvykti į NAUJIENŲ rengiamą 
pikniką.

Komisija Piknikui Ruošti

Pavasarinis NAUJIENŲ pik­
nikas įvyks Bučo sode, kuris 
yra prie German Church Road, 
83-čios gatvės tąsa. Bučo sodas 
yra tarp Willow Springs kelio 
ir Wolf Road.

Taigi visi keliai, kurie veda 
prie 83-čios ir Willow Springs 
Road sankryžų, veda tiesiai į 
NAUJIENŲ pikniką.

Iš 18-os kolonijos, Bridgepor- 
to, Brighton Parko ir kitų mi­
nėtų apylinkių kolonijų geriau­
sia yra paimti Archer Road, ku­
ris vėliau vadinasi US 4-A ir 
važiuoti iki Willow Springs 
miestelio. Tenai reikia pasukti 
į dešinę, pervažiuoti du tiltus, 
einančius per Chicagos kanalą ir 
Desplaines River ir pasukti į kai­

dų, tačiau broliai lietuviai yra 
apsukrūs. Kai apytikriai pro­
gramoje apskaičiavau paskelb­
tas aukas, jos viršyja 8 tūkst. 
dol. Daugumas aukojo po 100 
dol., bet yra ir po 500 dol. 
Aukotojai nėra kokie nors
bankininkai. Po 100 dol. au­
kojo nedidelių restoranų savi­
ninkai, o iš gydytojų šimtas 
dol. būva mažiausia auka. Po 
penkis šimtus dol. aukojo tau­
pymo bendrovės ir privatūs 

su tiesa ir teisingumu, apšaukė “agresorium” ir viešai!asmenys. Pagalvojus apie vi-

mas jam neutralumą rytų fronte ir pagelbą maisto pro­
duktais, aliejum ir pramonės medžiagomis. Hitleris 
Stalino paklausė — ir žuvo.

Dabar kitą 'panašų diktatorių, Nasserį, pakurstė 
ta pati Maskva pulti 'Izraelį, kurį ji, nesiskaitydama j 
su tiesa ir teisingumu, apšaukė “agresorium” ir viešai!

SKAITYK PATS IR PARAGINK

KITUS SKAITYTI

NAUJIENAS

ANTANAS RAGAUSKAS

PILSUDSKIS IR LIETUVA
“Paskutinis Juozo Pilsudskio dramos aktas”, 

gen. želigowskio quasi sukilimas ir 
Vidurinė Lietuva
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Hymanso projekto išainalizavimas, K. 
O. sako, pareikalautų ištiso skyriaus. Ke­
liais pasakymais galima tik pasakyti, kad 
tai buvo Šveicarijos federalinės sistemos 
kombinacija santykiuose tarp Vilniaus ir 
Kauno kantonų su Austro-Vengriška sis­
tema Santykiuose tarp Vilniaus, kaip visu­
mos sostinės, ir Varšuvos, arba federaci­
ja tarp Vilniaus kantono ir Kauno Lietu­
vos kantono, arba federacija tarp visos 
Lietuvos ir Lenkijos. Bet tas projektas 
turėjo lenkų požiūriu vieną pavojingą 
punktą: įgyvendinimas dvejų kantonų 
Lietuvos santvarkos buvo pavestas Lietu­
vos vyriausybei vien tik su pastaba, kad 
jei kiltų nesutarimas dėl susitarimo inter­
pretacijos, sprendė jį tarpininkas (arbit­
ras), paskirtas Tautų Lygos šalims sutin­
kant. Buvo pakankamai pagrindo manyti, 
kad kilus panašiems ginčams, Londonas 
rems Lietuvą, antrosius tvirtina.

Projektas buvęs nepaprastai įdomus 
teisiniu-valstybiniu ir politiniu požiūriu. 
Jo nauda buvo abipusė ir vykusiai išba­
lansuota.

Gavęs Hymanso projektą,^ lenkų dele­

gacijos šefas Askenazy pareikalavo iš Fe- 
dorowicziaus ir iš K. Okuliczo par eikšti 
savo nuomonę raštu. Parašiau — K. Oku- 
liczius sako — keleto puslapių eleboratą 
(t. y. smulkiai, rūpestingai parašytą pil­
ną pastabų ir pataisų, raštą), ir nunešiau 
jį, girdi, Askenaziui, kuris gulėjęs ant so­
fos apsikrovęs popieriais. Perskaitęs pas­
kutinį puslapį, kur buvo K. O-czo išvados 
(Askenazy buvo trumparegis ir kai skai­
tė, tai, girdi, nosį vedižojęs po popierį), 
pašo*ko nuo sofos ir pradėjo šaukti ranko­
mis mojodamas: “Pone ir Ponas, Jagielon- 
čikas (t. y. Jogailaitis), knaisojies po smul­
kmenas, o nematai dalyko esmės. Einame 
unijon — tai yra svarbiausias reikalas, 
įsivaizduok Tamsta sutarties pasirašymą 
Krokuvos Vavelyje; atidarymą Didžiosios 
Lietuvos Seimo Vilniuje. Reikia šiuo regi­
niu vadovautis ir kol kas atmesti į šalį 
smulkmenas...“ Susigėdau — sako K. O. 
— ir atsisakiau nuo tų smulkmenų. Pa­
galiau mūsų, kaip ekspertų, nuomonės, 
girdi, neturėjo esminės reikšmės. Abi de­
legacijos priėmė Hymanso projektą kaip 
platformą diskusijoms, bet, kaip teisingai 
pastebi prof. Komarnickis, kiekviena ki­
tokiu skirtingu tikslu. Jau savo pataisose 
iš V. 30, * padarytose Hymanso projekte, 
lietuviai, girdi, atmetę vyriausias jo tezes: 
federalinį dvejų kantonų santykį ir dvi- 
kantoninės Lietuvos sąryšį su Lenkija, 
tarpininkaujant keletai bendrų instituci­
jų bei susitarimų. Paliko tik pažadas su­
teikti “lenkiškai kalbantiems lietuviams” 
tam tikrą autonomiją religijos ir kultū­

ros srityje. Savo nenuolaidumu lietuviai 
jautėsi tvirtai, nes, girdi, tai atitikę Vokie­
tijos ir Sovietų Rusijos pageidavimus, o 
dėl įvykių Silezijoj prie tų dvejų prieši­
ninkų lenkiškoms įtakoms Pabaltijy prisi­
jungė ir Anglija — stipriausias anų laikų 
konjungtūroj veiksnys.

1921 m. gegužės mėn., kai dar vyko 
Brukselio konferencija, Lietuvos užsienio 
reik, ministras Puryckis važinėjo į Rygą 
tikslu įtikinti latvių vyriausybę, jog reikią 
įsteigti Pabaltijo valstybių sąjungą be Len­
kijos, net su tam tikromis ašmenimis, nu­
kreiptomis prieš Lenkiją. Jis konfer&vęs 
su daugeliu latvių veikėjų, t. k. su užsię? 
nių reikalų min. Mejerovicu, įsteigęs Ry­
goje ir Taline lietuvišką propagandos biu­
rą ir įteikė Latvijos vyriausybei dokumen­
tus, turėjusius liudyti apie tariamą lenkų 
separatistinį judėjimą Latgalijoj (buv. 
Lenkijos Jnfliantai).

Tarptautinė konjunktūra tuo laikotar­
piu pasikeitė dideliai lenkų nenaudai. Įvy­
ko trečia^ Silezijos sukilimas. Lloyd Ge­
orge 1921. V. 13 griežtai pasisakė prieš 
Lenkiją. Neteko tikėtis, kad Londonas pa­
remtų lenkų koncepciją. Lenkijos seime 
kilo audra prieš Sapiegą, jam ten nesant, 
dėl jo federalistinės politikos. Sapiega at­
sistatydino ir į jo vietą atėjo Lenkijos pa­
siuntinys Romoje K. Skirmuntas, artimas 
dešiniųjų srovei. Dėl kitų priežasčių jis 
nepatikęs Pilsudskiui ir netekęs jo pasi­
tikėjimo. Glaudus bendradarbiavimas 
tarp jų tuo svarbiu momentu nutrūkęs.

Nežiūrint to, kad lietuvių delegacija 

buvo neigiamai nusistačiusi, Hymansas 
gavo 1920. VI. 28 Lygos Tarybos pYitari­
mą savo projektui. Lenkams reikalaujant, 
Taryba papildė Hymanso tekstą nutari­
mu, kad lenkų-lietuvių sutartis turi būti 
pristatyta Lenkijos ir Lietuvos seimams 
ratifikuoti, o taip pat turi būti rafikuota 
ir Vilniaus kantono seimo. Dėl tokio rei­
kalavimo lietuvių delegacija įsižeidė. Len­
kų vyriausybė, po sunkaus mūšio seime, 
balandžio 15 d. projektą priėmė kaip bazę 
diskusijoms, bet Lietuvos vyriausybė 1921. 
VII. 22 atmetė jį galutinai, nesutikdama, 
kad sutartis būtų ratifikuota Vilniaus 
kantono seimo. Rugpjūčio mėn., anglams 
įtaiguojant, pateikė pataisytą projektą. 
Vilniaus kantono vietoj projekte užėmė 
Vilniaus autonominė provincija Lietuvos 
valstybėje, o vietoj konfederacinio santy­
kio Lietuvos su Lenkija — eilė sutarčių, 
turinčių sui generis sąjungos pobūdį. Nu­
matytų pirmame projekte bendrų institu­
cijų antrame projekte jau nebebuvo.

.Tas projektas turėjo būti priimtas ar­
ba atmestas en bloc be smulkios diskusi­
jos. Kaip papildomas masalas lietuviams, 
projekte buvo pažadas sutikti su Klaipė­
dos inkorporavimu. Rugsėjo 20 d. Tary­
ba vienbalsiai patvirtino (aprobavo) ant­
rąjį Hymanso projektą, veidmainiškai įro­
dinėdama, jog tarp šio ir pirmojo pro­
jekto skirtumas tesąs smulkmenuose. Be 
to, tuo pat metu Sąjungininkai visuotinia­
me susirinkime pravedė Lietuvos priėmi­
mą į Tautų Sąjungą. Lenkija susilaikė 
nuo balsavimo. Tai įšaukė naują bangą 

aštrios kritikos iš anglų ir spaudos pusės.
Visa tai lietuvių neįtikino. Lietuvoje 

išaugo tokios stiprios antilenkiškos nuo­
taikos, jog net buvo nukreiptos prieš vy­
riausybę, kaltinamą nuolaidumu.

Iš tikrųjų, sugrįžusi iš Genevos lietu­
vių delegacija darė pastangas įtikinti par­
tijų vadovybes, pasiuntinius ir įtakingus 
asmenis, kad situacija yra pavojinga, kad 
Vilnius gali būti prarastas, todėl reikia 
neužtrenkti durų prieš antrąjį Hymanso 
projektą, kad, nuotaikoms nurimus, būtų 
galima atnaujinti diskusijas dėl to pro­
jekto. Bet kas sėja veją — piauna renka 
audrą. Vykstant tai delegacijos akcijai, 
kažkuris fanatikas patriotas šaudė į prem­
jerą Galvanauską, o vyriausybė buvo už­
verčiama pritarimais ir grąsinimais prieš 
nuolaidas lenkų atžvilgiu. Išdavoje Kau­
no seimas atmetė Hymanso projektą 37 
balsais prieš 33.

Anot K. O. Lenkų gyventojai Lietuvo­
je tuo metu buvę užkabinėjami ir vargi­
nami; tatai atsiliepę ir nuotaikose Viduri­
nėje Lietuvoje ir labai sustiprino sferas, 
priešingas federalinei koncepcijai.

1922 m. sausio 12 d. Lygos Taryba, jau 
po rinkimų į Vilniaus seimą, baigė sutai­
kinimo veiksmus ir nutarė atšaukti Kari­
nę kontrolės komisiją, čia pat pastebėda­
ma, kad negalės pripažinti jokio vienaša­
liško ginčo išsprendimo. Tai reiškė, jog 
nepripažins eventualių Vilniaus seimo 
sprendimų.

(Bus daugiau
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES 
IR GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

2858 W. 63rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8-3229
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

BANGA T. V.
Pardavimas ir taisymas vietinių ir 
užsieninių T. V. ir radio aparatų.

2649 WEST 63rd STREET
Telef. 434-0421

P. RUDĖNAS K. ŠIMULIS

Rez. tel. 239-4683

DR. K. G. BALUKAS
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 

Medical Building). Tel. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą.

Jei neatsiliepia, skamointi HU 8-3222

X. & L. INSURANCE & REALTY
A. LAURAITIS

INCOME TAX 
4645 So. ASHLAND AVE.

LA 3-8775 
(Currency Exchange įstaigoj 
Pigūs automobilių draudimai.

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: REpublic 7-7868

POCIUS DECORATING CO.
Dažau ir dekoruoju iš lauko ir vi­

daus senus ir naujus namus. 
Taip pat ir viešus pastatus.

Telef. 927-2809 Astronautas Edward G. Givens žuvo 
automobilio nelaimėje Pearland, Te­
xas, miestelyje. Besukamas automo­
bilis prarado lygsvarą, apsivertė, su­
dužo ir 37 mėty astronautas užsimušė.

LAIŠKAS IŠ LENKIJOS !

DR. VL. BLAŽYS 
PLAUČIŲ IR VIDAUS LIGOS 

2801 WEST 63rd STREET 
Kampas 63-čios ir California. 

Vai.; kasdien nuo 6—8 vai. vak.

TERRA
Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 

visoms progoms
3237 WEST 63rd ST., CHICAGO

Telef. 434-4660

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba ir Remontas

Trečiadieniais uždaryta.
Ofiso telef.: 476-4042

Rezid. tel.: WAIbrook 5-3048

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezid.: 388-2233 
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, treč. 

ir šeštad. tiktai susitarus

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstumų. 
ANTANAS VILIMAS

3415 So. Lituanica Avenue 
Tel.: FRontier 6-1882

SIUNČIAMI SIUNTINIAI 
į Lietuvą ir kitus kraštus.

DIDELIS PASIRINKIMAS 
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

Tel. ofiso: HE 4-5758; rez.: HI 5-3225

DR. S. ir M. BUDRYS 
GYDYTOJAI IR CHIRURGAI 
Bendra praktika ir Alergija 
2751 WEST 51st STREET

Valandos: pirmad., antrad., ketvirtad. 
ir penktad. 2—9 vai. vak. 

šeštad. 10 vai. r. iki 1 vai. popiet. 
Ligonius priima pagal susitarimą.

GIFT
3320

EXPRESS 
PARCEL SERVICE
So. HALSTED ST.

LA 3-2021 
KAVALIAUSKIENĖ

Rez. GI 8-0873

DR. W. M. EISIN-EISINAS
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA
6132 So. Kedzie Ave., WA 5-2670

Valandos pagal susitarimą. Jei neat­
siliepia, skambinti MI 3-0001.

DR. VYT. TAURAS
gydytojas ir chirurgas

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisai: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223
UFlbU V AL.; pinnad., antrad., trečiad., 
ir penki. 24 ir 6-8 vai. vak. Šeštadie­
niais z4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

Tel. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71 st STREET
Valandos; 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien. Šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71 st STREET
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123
Rezid. telef.; Glbson 8-6195

Priima ligonius pagal susitarimą- Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
Jei neatsiliepia, ui telef. GI 8-6195

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREE 
OFISO VALANDOS;

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vaL 
Tree, ir šeštad. uždaryta

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: GArden 3-7278

Tel. Ofiso: 847 - 5800; rez. PR 64250

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET 
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 14 p. p. 

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.
Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 64732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirniad., ketvirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad. 1-4 popiet.

Ofiso tel. 767-2141 Namų 6364850

DR. PETRAS ZLIOBA
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

6449 So. PULASKI ROAD

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MESKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC. 
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2.00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

šeštad. 10—2 vai.

DR. ZIGMAS RUDAITIS
SPEC. ORTHOPEDIJOS LIGOS

2745 West 69th Street
Prieš šv. Kryžiaus ligoninę 

VAL.: pirm., antr., ketv., penkt., 
nuo 9 iki 11 v. ryto ir nuo 6-8 v. v. 
Šeštad. nuo 2-4. Trečiadieniais ir 

kitu laiku susitarus telefonu:
Telef. REpublic 7 - 2290

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA 
OFISAS 2454 WEST 71 st ST. 

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.

Ofiso telef.: 776-2880
Rez. telef.: PR 9-6730

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Ofisas 2750 West 71 st St. 
Tel. 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadienį 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Rez. tel.: WA 5-3099

SKAITYK FATS IR PARAGINKKITUS SKAITYTI
r gotten

NUTEKĖJIMO VAMZDŽIAI
IR K1NOS

Patyrusių specialistų nauji ir taisymo 
darbai. įvairūs stogai ir kaminai.

Dažymas iš lauko pusės.

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų
Skambinkit

LA 1-6047 arba RO 2-8778
Pilnai apdrausta, darbas garantuotas, 
įkainavimas veltui, kreinkites bet kada.

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi­
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na­
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų nnas (gutters). Darbas atlie­
kamas greit, sązmingai ir garantuotai.

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas
HEATING & SHEET METAL

4444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill.
Tel: VI 7-3447

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų.

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute­
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso­
me. Nudažome namus iš lauko ir at­
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778

Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

(Daugiau Classified rasite 6 psi.)

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš WOPA, 
1490 kil. A. M.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma­
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek­
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tel.: HEmlock 4-2413

7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

p. Šileikis, o. p.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS

Aparatai - Protezai, Med. Ban­
dažai. Speciali pagalba kojom* 
(Arch Supports) ir t. L

Vai.: 9—4 ir 6—8 šeštadieniais 9—1 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 
Telef.: PRospect 6-5084

DR. ANT. RUDOKAS, Ont
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tiknna ekis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

VALANDOS: 1 vai. p. p. iki 8 vai. 
(trečiad. uždaryta), šeštad. 10 ryto 

iki 1 p. p.

APDRAUDŲ AGENTŪRA: 
namų, automobilių, 
gyvybes, sveikatos 

ir biznio.
Patogios išsimokė- 

jimo sąlygos.
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

fTMTl WTOM.
AUTOMOBILE __ 

fcSUMMCt COUPMfl

S-T-R-E-T-C-H

Call: Frank Zapolis
32081/2 W. 95th St.

GR 64339
GA 4-8654

Gaila Petronio, kuris pasitrau 
kė iš gyvenimo. Aš jį atsimenu 
iš praleistų dienų Mažeikiuose, 
kur jis buvo akcizo revizorius. 
Jis nešiodavo aulinius batus, ga- 
lafe kelnes ir atrodė energingas, 
gražus vyras. Tatai buvo prieš 
40 metų. O praeitais metais 
Chicagoje jis darė įspūdį pavar­
gusio senuko. Taip viską duoda 
ir viską atima visagalis laikas, 
žmogus, kaip meteoras, sužiba, 
sunyksta ir dingsta.

Gegužės 14 d. (sekmadienį) 
turėjome ūkininkų šventę. Vi­
suose miestuose vyko tam tikros 
iškilmės: susirinkimai, paskai­
tos ir pramogos. Bialystoke va­
žinėjo su automobiliais arba bū­
riais vaikščiojo karnavalo rū­
bais apsirengę medicinos akade­
mijos studentai, išdarinėdami 
įvairius juokingus numerius. 
Vakare prie medicinos akademi­
jos (buvusių Branickių dvaro rū­
mų) vyko koncertas: studentai 
ant įvairių instrumentų grojo 
visokius muzikos kūrinius ir tau­
tos dainas. Publikos buvo susi­
rinkę tūkstančiai.

Gegužės 25 (ketvirtadienį) bu­
vo nedarbo diena — Dievo Kū­
no šventė.

Gegužės 26 buvo motinos die­
na, o birželio 1 buvo vaiko die­
na.

Kaip aš pastebiu iš Jūsų laiš­
kų, šįmet pas mus pavasaris bu­
vo šiltesnis, negu pas Jus Chi- 
cagoje. Rašote, kad naktį dar 
pakūrenate pečių. Mes apie šil­
tą pečių jau užmiršome. Aš da­
bar džiaugiuosi, kad nebėra taip 
šilta, kaip jau buvo prieš porą 
savaičių (30 laipsnių Celsijaus) 
— kambariai įkaitę, gatvėse 
karšta — tik gerti nori ir pa­
vėsio ieškai. Dabar rytmečiais 
vėsoka, bet diena šilumos pa­
kanka. Parkuose jau piaunama 
žolė, kuri siekia iki kelių aukš­
tumo.

Laikraščiuose skaičiau apie to­
kius atsitikimus:

Leo Tolstojus kadaise parašė 
mažą apysaką ir pasiuntė ją vie­
no laikraščio redakcijai, pasira­
šydamas išgalvotu vardu ir pa­
varde. Po dviejų savaičių, kai 
redakcija nedavė jokio atsaky­
mo,- jau tada žinomas rašytojas 
nuvyko asmeniškai pas laikraš­
čio redaktorių sužinoti apie 
rankraščio likimą. Redaktorius 
rašytoją priėmė šaltai ir trum­
pai atsakė, kad apysaka nebus 
atspausdinta.

— Dėl ko ? — ramiai paklausė 
Tolstojus.

— Prisipažinsiu Tamstai, — 
paaiškino redaktorius — skaity­
damas Tamstos apysaką galvo­
jau, kad ją galėjo parašyti tik 
koks nors nedakepėlis, nemok­
ša jaunuolis. Taip, gerai pada­
rytumėt, jei apsispręstumėt dau­
giau nebegadinti popieriaus. 
Tamstos amžiui pradėti jau per- 
vėlu. Ar esate iki šiol ką nors 
parašę ?

— Taip, parašiau, atsakė Tols- 
. tojus. Parašiau kelis kūrinius, 
apie kuriuos atsiliepta gerai. 
Pavyzdžiui: “Karas ir Taika”, 
“Ana Karenina”.

♦

Britų medicinos komisija pa­
skyrė didelę sumą pinigų susi­
siekimo nelaimių aiškinimu už­

siimančiam prof. Lewis Pugh, 
kad jis atliktų išsamią studiją 
apie nelaimingų atsitikimų vieš­
keliuose priežastis. Sunku bu­
vo surasti šioje srityje geresnį 
specialistą, tačiau profesoriui 
Pugh neseniai atimta pusmečiui 
vairavimo teisė dėl pergreito va­
žiavimo automobiliu.

♦

Vienas italų laikraštis patal­
pino nepatikėtiną informaciją. 
Lucera vietovėje įvyko nepa­
prastas atsitikimas. Vieno že­
mės ūkio savininkas Wincenzo 
Deloja labai nustebo, kad jo kar­
vė- staiga nustojo davusi pieną.

Paslapčiai išaiškinti, jis nak­
tį praleido tvarte. Auštant jis 
pamatė, kad prie karvės prisėli­
no katė, atsitūpė ant šiaudų 
greta karvės ir pradėjo ją “melž­
ti”, iš malonumo kniurkdama.

Tuo baigsiu. Leo Kvecas 

flŠ CHICAGOS liTj 
j APYLINKIŲ 
Be___________________ —d

♦

Hickory Hills nebeturi 
vandens

Vienas gražiausių priemies­
čių Chicagos pietų vakaruose, 
Hickory Hills, kuris laikas 
jaučia didelį vandens trūku­
mą. Ši vidurinės klasės bend­
ruomenė prasidėjo 1961 metais 
iš 2,000 gyventojų, šiandien jau 
turi daugiau kaip 10,000, ir 
skundžiasi, kad žmonių turi 
daugiau negu vandens. Hi­
ckory Hills yra tarp 87 ir 95 
gatvių ir tarp Kean Avenue ir 
Tri-State vieškelio.

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834 
v——-

FIGHT HEART DISEASE

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — pilna apdraudė 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

GRADINSKAS
DIDŽIAUSIAS PAVEIKSLAS, 
ŽEMIAUSIA KAINA!
NAUJAUSIOS TIK IŠLEISTOS 
SPALVOTOS TV

2512 W. 47 ST. • F R 6-1998

REMKITE TUOS BIZNIERIUS
KURIE GARSINASI 

“NAUJIENOSE”

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
IR KITUS KRAŠTUS

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago, III. 60632. Tel. Y A 7-5980

A. T V E R A S 
LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 

Pardavimas ir Taisymas 
7646 WEST 69th STREET 

Tel.: REpublic 7-1941

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 
ir motorų remontas. — Towing.

5759 So. WESTERN AVE.
Tel.: PR 8-9533

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka 

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ava. — 586-1220

L0VE1KIS
KVIETKININK A S 

Gėlės Vestuvėms, Bank lotame 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

TĖVAS IR SŪNUS
MARQUETTE FUNERAL HOME

2533 W. 71st STREET
Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th AVE.. CICERO
Telef.: TOwnhaU 3-2108-8

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKSTS AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

Patruliuos miškų saugones
Chicagos paauglių gaujoms 

(gengėms) perkėlus savo “ka­
rus” į priemiesčių parkus ir 
miškų saugones, Parkų distrik- 
to administracija susitarusi su 
apskrities šerifu pradeda par­
kų patruliavimą. Palos Hills 
ir kitos saugones, esančios į 
pietus ir vakarus nuo Willow 
Springs praeitą Kapų Puošimo 
Dieną buvo virtusios kelių gau­
jų tarpusavio ir vienos su kita 
“karo lauku”. Kad tokie daly­
kai nebepasikartotų, prie 176 
uniformuotų šerifo policininkų 
prsiskiriama dar speciali 100 
vyrų šerifo bailifų jėga, kuri 
per visą vasarą patruliuos ypač 
tas vietas, kur daugiausiai su-j 
sirenka savaitgaliais.

Dvi meškos pakelėje
Cook apskrities vieškelių 

darbininkas Robert Wesling 
šiomis dienomis rado paplen­
tėje prie Mudbank kelio, į 
šiaurę nuo Higgin®, Chicagos 
šiaurvakario užmiestyje dvi 
rudas meškas (grizly), bet, 
žinoma, negyvas, jau nutupė­
tas, be galvų ir į blanketus su­
vyniotas. Spėjama, kad koks 
nors meški nėtoj as nušovė jas 
Wisconsin miškuose, bet ka­
dangi dabar meškas medžioti 
nėra sezonas, bijodamas bau­
dos, jas nulupo dar miesto ne­
pasiekęs.

•NAUJIENOS!” — TURI GERIAUSI?
PASISEKAMA BIZNYJE

BIZNIERIAi, kUKiE GARSINASI

A. + A.
MAGDALENA RAMANAUSKAS - 

RAMON
Pagal tėvus Marchus

Gyv. 5500 Higgins Road
Mirė 1967 m. birželio 8 d., 8:35 vai. ryto,’ sulaukusi pusės am­

žiaus. Gimusi Lietuvoje, Marijampolės apskr.
Amerikoje išgyveno 57 metus.
Paliko nuliūdę: 2 dukterys — Marcella Rudis, žentas Charles, 

anūkai: Charles ir Robert, Olga Domski, žentas Edward, anūkai: Gre­
gory, Steven, Mark, 3 broliai: Vincent, jo žmona Ona ir šeima, gyv. 
Voluntown, Conn.; John, jo žmona Kostulė ir šeima, gyv. Woodhaven, 
New York, Peter jo žmona Mary ir šeima, gyv. Woodhaven, New York, 
pusseserė Petronėlė Bieliūnas su šeima ir kiti giminės, draugai ir 
pažįstami.

Priklausė Čikagos Lietuvių Draugijai.
Kūnas bus pašarvotas šiandien 4 vai. po pietų Chasen Funeral 

Home. 5762 W. Higgins Rd.
Pirmadienį, birželio 12 dieną 9:15 vai. ryto bus lydima iš koply­

čios į St. Cornelius parapijos bažnyčią, o po gedulingų pamaldų bus 
laidojama Sv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Magdalenos Ramanauskienės giminės, draugai ir pa­
žįstami nuoširdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai 
paskutinį patarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka: Dukterys, broliai ir jų šeimos.
Laidotuvių Direktorius P. Bieliūnas. Tel. LA 3-3572.

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI:
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Associacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI­
MAS DIENĄ 
IR NAKTĮ 

★

TURIME 
KOPLYČIAS

VISOSE MIESTO 
DALYSE

L BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone, OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LAWN FUNERAL HOME 
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone 636-2320
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RENTING IN GEN£ RA 
Nuomos

HELP WANTED — FEMALE 
Reiki* Darbininkių

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

MARQUETTE PARKE IŠNUOMOJA­
MAS Kambarys. Galima naudotis vir­

tuve. Skambinti RE 7-6963.

IŠNUOMOJAMAS 3 ¥2 KAMBARIU 
MODERNUS BUTAS su visais patogu­
mais rūsyje, prie California Avenue 
ir 65 St. So. Skambinti vakarais.

Tel. 776-4324

N AESU

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

TYPIST
MUST BE GOOD

RENDUOJAMAS suaugusiems 4 kam­
barių naujai išdekoruotas katedžius. 
Šunų neįleidžiam. 839 W. 33rd ST.

4 KAMBARIŲ BUTE vienas vypas 
priima drauge gyventi kitą vyrą. Pi­
gi nuoma, galima teirautis bet kuriuo 
laiku. 2449 W. 69 St., Chicago, Ill.

Telephone work and 
variety of duties 
in sales dept, of

HINCKLEY & SCHMITT

SWITCHBOARD - 
RECEPTION 

100% TELEPHONE WORK 
for 

HINCKLEY & SCHMITT, 
THE WATER COMPANY.

NEEDS
SPECIALISTS

FOR
(FEDERAL CAREER CIVIL SERVICE)

THE WATER COMPANY.
IŠNUOMOJAMI 2 (KAMBARIAI su 

.vonia. Atskiras įėjimas. Pageidau­
ju dirbančio ir tvarkingo vyro. • 

6234 So. ALBANY AVE.
Tel. PR 6-1671.

SALARY OPEN
PAID WEEKLY

Learn switchboard on the job. 
No typing required, but plea­
sant voice, ability to deal plea­
santly with people on the pho­
ne, a necessity.

ELECTRONICS AND ENGINEERING
TECHNICAL SERVICE POSITIONS

IŠNUOMOJAMAS KAMBARYS. Ga- 
limybė pasigaminti valgį. Apylinkėj 
64 ir Pulaski. Rami vieta, gera tran- 

sportacija, arti krautuvių.
Teirautis LU 5-1985

Free Company Benefits SALARY $350 MO.

Who are ready to*take 
the N-E-X-T S-T-E-P U-P

... IN CAREER
ACCOMPLISHMENT

Convenient to Ravenswood ‘L’ 
Near Mart PAID WEEKLY

FREE COMPANY BENEFITS
Please Call for Interview

go in the free world, you’ll find NAESU 
As experts in their particular field, our

IŠNUOMOJAMAS 4 kambarių butas 
su baldais Clearinge. 2 miegami. 

6141 So. MASSASOIT. 
Tel. PO 7-7166 po 5 vai.

MISS PAUL

Convenient to Ravenswood “L 
Near Mart

Please Call for Interview

IŠNUOMOJAMI 2 BUTAI antrame 
aukšte. Vienas 3 kambarių, antras 

4 kambarių. Skambinti 
CLiffside 4-4470

SU 7-6540 MISS PAUL

SU 7-6540

Almost anywhere you
Specialists on the job.
technicians cover the globe, going wherever the jobs calls them. 

We are currently seeking individuals experienced in:

• ANALYSES AND EVALUATION OF FLEET MAINTENANCE 
PROBLEMS WITH AIRBORNE WEAPONS AND SYSTEMS.

• FLEET ENVIRONMENT WITH DETAILED KNOWLEDGE OF
DIAGNOSTIC TECHNIQUES, PERSONNEL SKILL REQUIR­
EMENTS, SUPPORT EQUIPMENT AND TECHNICAL DO­
CUMENTATION.

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

120 AKRŲ WISCONSINE
40—50 akrų išvalyta. Geri pastatai. 
Graži apylinkė ant kalniuko. 4 my­
lios nuo miesto. 20 akrų rąstų (tim­
ber), Foreliu pilnas upelis. $13,000.

FRANK UTTECHT,
Rt. 2, Wittenberg, Wis.
Tel. Birnamwood 2822.

PILNAI ĮRENGTAS ŪKIS 
40 galvų galvijų. $700 mėnesiui pa­
jamų. 70 akrų dirbamos žemės, 40 
miško. Tvarto valytuvas. Puiki žemė. 
4 miegamų namas su vonia. Alyva 
šildymas. $35,000 viskas. Arti Pulaski. 

ALLEN REALTY, Shiocton, Wis.
Rt. 1. Tel. 414-986-3660

PARDUODAMAS ŪKIS 
Kreiptis raštu dėl informacijų. 

Mrs. ANN DOMBROWSKI.
CARNEY, MICH. 49812

CALIFORNIA. 2% akrų. $995. $10 
i mėn. Box 844, WOODLAND 

HILLS, CALIF.

COUNTRY HOME, MICHIGAN 
120 mylių nuo Čikagos, 7 kamb. na­
mas. Modernus Įrengimai. 10 akrų 
ir 3 akrai miško. Vaisių medžiai. 
$10,000 arba geriausias pasiūlymas.

Skambinkite 
376-5268 

po 5 vai. vak.

RESORT PROPERTY 
Kurorte Nuosavybė

PARDAVIMUI 6 KAMB. VASARNA­
MIS su visais baldais Union Pier, 
Town Lane Ave. prie pat Michigan 
ežero. Lotas 40xl80pėdų. Apžiūrėti 

bet kada. VILIMAS.

Jei visi mestų rūkyti, 
vėžio liga sumažėtų 90%

Byloje prieš American To­
bacco kompaniją liudydamas 
Bostono daktaras Dr. Richard 
Overholt pasakė U. S. distrik- 
to teisme, kad kiekvienas 
penktas amerikietis gaus vėžį, 
jei nemes rūkyti. Vieną ciga­
retę per dieną surūkyti, nieko 
nekenkią, o visa kas daugiau 
gali būti pavojinga. Nuo vėžio 
Jungtinėse Valstybėse miršta 
kasmet po 300,000 žmonių. 
Jei visi 70 milijonų rūkorių 
mestų rūkyti, vėžio liga suma­
žėtų 90 nuošimčių, pasakė Dr. 
Overholt.

Bylų minėtai tabako kompa­
nijai prieš mirdamas nuo vė­
žio iškėlė tūlas Arthur Zagors- 
ki, kurs po priesaika paliudi­
jo pradėjęs rūkyti 15 metų am­
žiaus ir prieš mirdamas rūkęs 
po 4 pokelius per dieną. Jis mi­
rė būdamas 38 metų amžiaus.

Daley remiamas ginklų 
įstatymas nepraėjo

Illinojaus atstovų bute (seime) 
buvo atmestas Chicagos mero 
Daiey remiamas ginklų registra­
cijos įstatymo projektas, tačiau 
Įstatymo pasiūlytojas Įnešė 
pataisą, kad Įstatymas būtų 
taikomas tik Cook apskričiui 
su Chicagos miestu, ir tikima­
si, kati toks gali būti priimtas.

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS Į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI
BUTŲ NUOMAVIMUI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL— REALTY
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Ave. — PRospect 8-2233

REIKALINGA TARNAITĖ
2 ASMENŲ ŠEIMAI.

Gyventi vietoje. Reikalingos reko­
mendacijos. Turi kalbėti angliškai.

Skambinti
CE 4-0608

SWITCHBOARD
OPERATORS

DAY SHIFT

We 
and

WOMEN
have openings at our warehouse 
general offices for both skilled 

and unskilled laborers.
WORK MONDAY THROUGH 

FRIDAY

Convenient Skokie Location. 
Experienced Preferred.
CALL MISS OLSON

OR 4-7900

Of Particular Interest Are Personnel With 
RECENT FLEET AERONAUTICAL EXPERIENCE IN

AVIONICS • POWER PLANTS • STRUCTURAL 
ELECTRICAL • AIRFRAMES • FLIGHT CONTROL

• HYDRAULIC and MECHANICAL SYSTEMS

Some Knowledge of Navy 3M Would Be Desirable 
But Not Essential

CONSIDERATION WILL BE GIVEN TO

AVIATION TECH SCHOOL GRADS

• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS
• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI

• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

\ CONSTRUCTION CO

MES PADEDAM JUMS

REZIDENCINIAI, 
KOMERCINIAI, 
MEDICINOS IR 
KITOKĮ PASTATAI

8 A. M. TO 4 P. M.
Good starting salary, free Blue Cross 
and Blue Shield, free life insurance, 
20% discount and free coffee 

lunch.
Phone weekdays 

Miss MILLER

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų ir Darbininkių

With 1 Year Practical Experience 
Seeking Opportunity for Security and Growth

Starting Salaries:
2457 West 69th Street

Tel HE 4 - 7482

at
REIKIA VYRO AR MOTERS 

lengvam darbui prie namo. Nemo­
kamas butas ir atlyginimas. Skambin­

ti vakarais tarp 6 ir 10 vai.
VI 7-2307

HA 7-3130 
LERNER SHOPS 

310 W. Polk St.

REIKALINGI PATYRĖ 
SIUVYKLOS PAGELBININKAI 

dirbti prie švarkų ir kelnių pataisy­
mo. Darbas pastovus. Dalysitės pel­
nu. Kreiptis pas Mr. J. MARCUS. 

BURTONS STORE FOR MEN 
7601 So. CICERO

FORD CITY

$5,331 to $10,927 Annual
Based on experience, PLUS all the benefits associated 

with a Civil Service Career
Incumbents must accept assignments or changes in assignments to 
such duties and geographic locations as the Commanding Officer, 
NAESU, may direct. This will include travel to and from tem­
porary duty stations with the Fleet and at Naval shore activities 

anywhere in the world including combat zones.

10 AKRŲ INDIANOJE
Namas 6 kambarių. Uždaras porčius. 
Garažas, dirbtuvė. Nauja tvora. Arti 
35 Highway. Viskas gerame stovyje.

Skambinti savininkui VINAMAC
946-1180 Code 219

U.S. CITIZENSHIP REQUIRED FOR ALL POSITIONS.

ALTERATION WOMEN 
Experienced in working on 

Better Suits, Coats and Dresses. 
Excellent Working Conditions.

5 day week 
Better than average Salary. 

References.
K A N E’ S 

4742 W. Madison St.

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

Qualified Candidates are
Standard Form 57,

invited to submit resume (or preferably 
obtainable at any Post Office) to:

ASSISTANT OPERATIONS OFFICER, DEPT. 04-A-N

CICERO — 16 ir 51 gatvių apylinkė­
je modernus 4 kambarių, mūrinis 
“cottage”. Gazu sienoje šildymas. 
Galima padaryti 3 miegamus. Gražiai 

užlaikyta nuosavybė. $14,900. 
BI 2-2162 —LA 1-7038

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

TROKININKAMS SUSTOTI 
RESTORANAS

Naujas pastatas ir įrengimai, gegužės 
mėn. 1966. Puikus 'biznis. Parduo­
dama meškeriojimo ir medžiojimo 
reikmenys taip pat. Ant State High­
way. ALLEN REALTY, Shiocton, Wis. 

Rt. 1. Tel. 414—986-3660.

PARDUODAMAS GROŽIO SALONAS 
Southwest apylinkėje su gera klien­
tūra ir darbininkėmis. Gerai išvysty­
tas perukų biznis. Priežastis — išsi- 
kėlimas iš Čikagos. Skambinti pirma­
dieni HE 4-3283, kitomis dienomis 

476-9564.

UNION PIER, MICH.. POB # 3, 
Townroad, j rytus nuo geležin­
kelio, savininkas parduoda: 
2 namus, 5 katedžius ir 9 akrus 

žemės.
Savininkas JAMES KROB

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

KURIAM GALUI
MOKĖTI DAUGIAU?

PIRKDAMI NAUJUS AR VARTOTUS 
AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE 

NUO $500 IKI $1,000.

CHAUFFEUR
WANTED FOR 6 DAYS 

A WEEK
Must be able to travel and assist 
nurse with invalid, when needed. 

Permanent position. References. 
English necessary. Salary open.

Call for appointment:

DE 7-4888
Ask for Miss CANIK

REIKALINGAS AUTOMOBILIŲ
BODY MAN

Turi turėti savo įrankius. Nuolati­
nis darbas, geras atlyginimas. 

Naujas automobilių pardavėjas.
Kreiptis i Mr. JIM POWELL. 

4808 SOUTH ARCHER 
927-7300

ORDERLY
HEALTHY UP TO AGE 60 

FULL TIME
TO HELP WITH PATIENTS

ST. JOSEPH’S
HOME FOR THE AGED

2650 N. RIDGEWAY

Wanted
FULL TIME 
BUTCHER 

Portion Control Cutting 
Tel. YA 7-3790

BALZEKAS MOTOR 
SALES

“U WILL LIKE US” 
CHRYSLER • IMPERIAL 
PLYMOUTH • VALIANT 

4030 Archer VI7-1515

SKAITYK PATS IR PARAGINK
KITUS SKAITYTI
NAUJIENAS

SAUNA — GARŲ PIRTIS — MASAŽAS 
ESTELLE'S BEAUTY SALON — 903 W. 35 Street, Chicago. 

Sauna gelbsti sergantiems artraičiu, sustiprina kraujo apytaką, 
nervus ir sumažina svorį.

ELEKTROLOGISTĖ ANNE M. VINCUS
Išnaikina veido, kūno plaukus, antakiams duoda gražią formą. 
Susitarimui skambinti kasdien išskyrus pirmadienius YA 7-1953.
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NAVAL AVIATION ENGINEERING
ANT KAMPINIO SKLYPO modernus 
2 butų pastatas. 4 miegamieji, 2 vo­
nios kiekviename bute. Kreiptis pas 

savininką tel. HI 5-8739

GRAŽI NAUJA 6 kambarių mūro 
rezidencija. 2 auto garažas, žalias, 
platus sodelis. Arti buso Marquette 
Parke. $25,850.

6 KAMBARIŲ MODERNUS “octa­
gon” mūrinis. Kaip naujas viduj. Ar­
ti 71 ir Washtenaw. Tik paskambinti. 
$21,800.

NAŠLĖ PARDUODA 1% aukšto 
namą. Apie $200. mėnesiui ir 4 kam­
barių jaukus butas. Centralinis alyva 
šildymas. $16,450. Gera vieta - North 
West.

8 KAMB. MŪRAS. Alyva šildymas. 
Uždari porčiai. Aluminum langai. 
2 auto garažas. $16,950.

PAJAMŲ “BUNGALOW”. 6 kamb. 
butas ir savininkui $80 pajamų. — 
$21,000.

3 BUTŲ MŪRAS. Arti 66 ir Cali­
fornia. 3 auto garažas. Platus lotas. 
Apie $5,000 nuomos. Kaina $35,900.

$8,600 PAJAMŲ ir tik $20,000 įmo­
kėti. Apartamentinis mūras Mar­
quette Parke.

2 BUTŲ MŪRAS. 6 ir 5 kamb. Už­
dari porčiai. Naujas gazu šildymas. 
Aluminum langai. Marquette Parke. 
$26,900.

LOTAS 25 pėdų ir garažas Mar­
quette Parke. $6,750.

ATVYKITE — VISI LAUKIAMI!

Valdis Real Estate
2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

SERVICE UNIT

Philadelphia, Pennsylvania 19112
An Equal Opportunity Employer

REWINDERS
to work in converting department 

for gifts wrap manufacturers. 
Generous company benefits.

St. Clair Mf'g. Corp.
120 — 25th AVENUE

“LIVE & WORK IN SUNNY 
CALIFORNIA!”

EXCELLENT IMMEDIATE 
OPENINGS

BELLWOOD, ILL.
544-8800

JIG BORE 
MACHINISTS 

AND 
TOOLMAKERS

MARQUETTE PARKE 1% aukšto, 
18 metų. 2 gražūs butai: 5 ir 4 kam­
bariai. Gazo šiluma. Kabinetų vir­

tuvė. Plytelių vonios, šviesus. 
Nebrangus. Tel. 778-6916.

BEVERLY — 9 BUTŲ ultra moder­
nus apartamentinis ant didelio ir 
gražaus sklypo. Taip pat turime 9 
butų naują, modernų apartamentinį 
Oak Lawn, kurio kaina tik $11,000^ 

Abu pirkiniai iš pirmųjų rankų. 
RE 7-2646.

Į VAKARUS NUO KEDZIE, prie 74 
gatvės papiginta kaina savininkas 
parduoda 5 kambarių su 2 miegamai­
siais mūro namą. V/2 mašinos gara­

žas. Skambinti HE 6-2011.

7237 So. FAIRFIELD parduodamas 5 
kambarių mūrinis bungalow, šakotos 
pušies rūsys, potvynio kontrolė. Kai­
na $18,200. Namą galima apžiūrėti 
po 6 vai. vakaro, o savininka rasti

7231 So. FAIRFIELD. ‘

CALIFORNIA IR 63 ST. APYLINKĖJ 
— kampinis, modernus ir gražiai su­
tvarkytas 11 butų apartamentinis. 
Potvynio kontrolė, naujas šildymas, 
sausas, erdvus ir švarus rūsys. Tikrai 
dideli ir šviesūs kambariai ir miega­
mieji. Taip pat prieinama kaina.

RE 7-2646

MEDŽIO
PATYRĘ, JEI

PIŪKLŲ 
AŠTRINTOJAI 
ŠLIFUOTOJ AI 
LYGINTOJAI 
VIRŠLAIKIS

DARBININKAI
NE — IŠMOKYSIME
DILDINTOJAI

Užtarnautas pakėlimas, apdrauda, 
pensija.

THE HARMONY CO,
4600 So. KOLIN

TVOROS 
STOGELIAI 
TUREKLIAI 

DURYS - LANGAI
36 rūšių ir spalvų.

KOSTAS BUTKUS
PR 8-2781 ir LU 5-6291

bet kuriuo laiku ir pavyzdžius 
jums pristatys į namus.

• METALO ŠTAMPAVIMO IR 
KARPYMO OPERATORIAI

• LYDYTOJAI
• PAGELBININKAI

PATYRUSIEJI PLIENO
PLOKŠČIŲ IŠDIRBIME.

PASTOVUS DARBAS.
GEROS GALIMYBĖS PAKĖLIMUI.

OAKLEY STEEL 
PRODUCTS CO.

650 So. 28th Ave.
DELLWOOD, ILL.

TOOL CRIB ATTENDANT 
Experienced tool crib man, high 
school grad, draft exempt to age 50 
for new crib. Good wages, overtime.

Apply
REALEMON CO.

1200 W. 37th STREET 
No phone calls.

An Equal Opportunity Employer

WAREHOUSE 
HELPER

EXCELLENT
COMPANY BENEFITS.

APPLY

PHILCO 
DISTRIBUTORS 

INC.
5852 W. 51st STREET

An equal opportunity employer

REIKALINGAS VYRAS
IKI 35 METŲ AMŽIAUS 

pripuolamam darbui pas treilerių 
pirklį. Turi mokėti vartoti įrankius, 

būti sąžiningas ir pastovus. 
Išmokysime. Gera ateitis.

R A Y’S
7135 W. IRVING PARK RD.

Opportunity in Southern California; siidvmas 
to join best job shop in West. Work i y ' 
on interesting projects for leading 
nuclear and aerospace manufactur-j 
ers with a company enjoying steady 
growth. Regular overtime (55 hour! 
week), profit sharing plan ($100,000 
contributed this year), paid health; 
and life insurance as other company 
benefits. Top job shop men only 

need apply.
Apply, write or phone collect:

HOWARD BERNO 
(213) 776-0150

CICERO — MŪRINIS 7 BUTŲ. $10,000 
metįnių pajamų. 1 blokas nuo Cer- 
mak ir Lombard. Modernus. Gazu 

50 pėdų sklypas. Kaina 
nustatyta greitam pardavimui. 

Tik $58,500.
BI 2-2162 — LA 1-7038

PERKAME, PARDUODAME, MAI­
NOME* įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5451

SAVININKAS PARDUODA 2 BUTŲ, .
mūrinį namą. 6 ir 5 kambariai. Cen-; MŪRINIS. 2x5 ir 4 kambariai skiepe.
trinis karštu vandeniu šildymas. Ga- Į 30 pėdų sklypas. Garažas. $195 pajamų 

ražas. 63 ir Rockwell apylinkėj, j i mėn. ir savininkui butas. Rinktinė
Skambinti RE 7-4109. " - -

MECHANICAL 
SPECIALTIES 

COMPANY
5700 WEST 96th STREET

Los Angeles, California 90045
An Equal Opportunity Employer’

AUTOMATIC SCREW
MACHINE OPERATOR

AND
SET-UP MAN

to operate B & S Automatics.
Hours: 4:30 P. M. to 1. A. M.

Hospitalization. Profit sharing.

C. E. NIEHOFF & CO.
AV 3-3400

4925 W. LAWRENCE AVE.

BIZNIERIAI, KURIE GARSINASI 
‘NAUJIENOSE” — TURI GERIAUSIA 

PAS1SEKTMA BIZNY H51 
' — gaRSTNKTS n?

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

MŪRINIS 4 BUTŲ, lietuvių gyvena- 
moj apylinkėje, Cicero. Arti 12-tos 
gatvės. 3x4, 1x5. $4,620 metinių pa­
jamų. Pilnas rūsys. Gazo šildymas. 

$25,500.
SVOBODA, 2134 So. 61st Ct., Cicero 

BI 2-2162 — LA 1-7038

Marquette Parko vieta.
MEDINIS. 2x4. Centralinis šildymas 

1 gazu, 30 pėdų sklypas. 72 ir Campbell. 
Mažas įmokėjimas. 

imti tik
ŠIMAITIS 

2737 .W 
CL 4 - 2390

Tuojau galima už- 
$13,500.
REALTY
43 ST.

50 PĖDŲ SKLYPAS. 4 kamb. “cot-! PIGIAI PARDUODAMAS LOTAS be- 
tage”. 4 mašinų garažas. ModernusJ maž 30 pėdų su dideliu atstumu tarp 
vonios kamb. ' 32 ir Hamlin apylin­

kėje. Pilna kaina $8,000. 
SVOBODA, 3739 W. 26th St.

LA 1-7038

gražiu namu Marquette Parke. 
Tel. 737-7202

NEW BUFFALO. MICHIGAN
5 kambariai, 3 miegamieji, pastogė, 
pilnas rūsys, garažas. 150x175 pėdų 
sklypas. Automatinis gazu šildymas.
4 blokai nuo ežero. Tuojau galima 

užimti.
Skambinti telef. 616-469-0032 

arba MU 5-2550

63 IR HOMAN AVENUE 
Puikus, labai gerame stovyje, didelis 
4 butų namas. Dideli miegamieji, gra­
žus, didelis salionas. Didelės, talpios 
rūbinės. Gražus 60 pėdų sklypas. 
Modernios tile vonios ir virtuvės. Sa­
vininkai išvyksta, turi greitai parduo­

ti už prieinama kainą. 
RE 7-2646.

PULASKI IR 56 APYLINKĖJ naujas 
11 butų apartamentinis. 1 butas turi 
3 miegamus. Puikiai pastatytas ir gra­
žiai atrodantis pastatas ant plataus 
sklypo. Apie $21.000 met. pajamų. 
Savininkai jau išvykę į kitą valstiją ir 
parduoda $15,000 pigiau negu banko 

įkainota. RE 7-2645.
I

PARDUODAMAS 5 KAMBARIŲ NA­
MAS. P/2 vonios. 1 mašinos garažas. 

Arti 47 ir Damen. Susitarti 
tel. LA 3-1122.

ŠIANDIEN PAŽIŪRĖKITE 
Geriausias ir gražiausias apartamenti­
nis Marquette Parke su pajamomis. 
Iki $9,000 metams. Susitarus mainys į 
išmokėtą “bungalow”, bet įmokėjus 
— -- $18,000. Lengva $50.000 pas- 

parūpintina. Spekuliantai pra- 
nesivarginti. Tai yra teisingiau­
sia proga rimtai šeimai. 

Skambinti 737-7201.

apie 
kola 
šomi

MISCELLANEOUS 
Įvairūs Dalykai

ELECTRICAL WORK WANTED 
Fee estimates any time. 

254-2202

(Daugiau Classified rasite 5 psi.)

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS
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